INSTRUCTION MANUAL
#ASLEikERBAE

G 7ILT4< RB L—L T RKR—Y

X CEARIICC

GAS
POWERED

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

=ss

B
Before commencing assembly, please read these instructions thoroughly.
Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!

G PVEHS'ON Veuillez attentivement lire les instructions avant IOemploi!

Lea cuidadosamente este manual antes de comenzar el montaje

RAEZRCBHEAICEYTDICEML T ST,

P ULTIMA RB
RACING SPORTS

@™ "M T N M M N M M M RN M R N N RN RN RN NN NN RN RN RN RN RN NN R A N A AN AN RN RN RN RN RN RN RN RN RN R N A N AN AN RN RN RN RN NN NN RN RN M M M M M M W W m o,

Technische nderungen sind ohne vorherige AnkYndigungen méglich!

© 2001 KYOSHO .~ Z M engiig &

@ CDEFBAZE(X. ARRE&readyset B TY,

® ARR I, ~BE B ~BEcElrcTdEan,
@ readyset (&, & ~ EHATTTLESEL,

O R—Cn., FORDEY FT v TEBTERELTIEEL,

@ This is instruction manual for both ARR and Readyset version.

@ ARR version need to assemble step number to to EB.
@ Readyset version need to assemble step number to 38

@ Make sure to check page 20 "radio set-up" before start your model.

@ Diese Bauanleitung bezieht sich auf die ARR und die Readyset Version.
@ Bitte beachten Sie fYr die ARR Version die Baustufen bis bisER] .
@ Bitte beachten Sie fYr die Readyset Version die Baustufen bis .
@ therprYfen Sie die Einstellungen Ihrer RC-Anlage gem$§ Seite 20, bevor

Sie mit dem Betrieb des Modells beginnen.

@ Notice de montage pour les versions ARR et Readyset.

@ Version ARR : Etapes a a EB.

@ Version Readyset : Etapes a .

@ Lire attentivement la page 20 avant la mise en route de votre modele.

@ Este manual de instrucciones sirve para la versi—n ARR y la versi—n Readyset.
@ Si usted ha adquirido la versi—n ARR solamente debert realizar los pasosEil
al al EB.
@ Si usted posee la versi—n Readyset solamente debert realizar desde elEE] alEE .
@ Asegcerese de comprobar la pfgina nj20 "preparaci—n del equipo de radio"
antes de rodar con su modelo.

40 EN NN NN NN NN NN NN NN NN NN NN BN BN BN BN BN BN BN BN BN AN BN AN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN AN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN AN BN AN BN AN BN BN BN BN B B W W W

~
ﬁ TENE-HNZIESEIE ./l\fl}\‘:’g%b%éo)’c ML THEEIYROFNE ENGVFTRT B
N — TLEZEW
Z(DELR R UbesH=NG L | ° _ _ _ N
C ORRRMRU IR TEH Y FLA! Onh L THLUBTIE, F—OFUEEL TRLEMBLTH D, KEEL-
O _DERIIBEUVEREERIBYT DL S ICEREShTVET, A TITTERGAR, & TEELAHLLFEE,
BERCHSTVAANCTT RS REZITHEEICHEITT 23, O T, RAENVDTLROND L SITAYNREL TIZEL,
A SAFETY PRECAUTIONS A ATTENTION!
This radio control model is not a toy! Ce mod le nOest pas un jouet!
@First-time builders should seek advice from people having building experience in order to @Si vous tes d butant dans le mod le r duit, prenez conseils aupr s de mod listes
assemble the model correctly and to produce its performance to full extent. confirm s afin dOutiliser votre mod le dans des conditions optimales.
@Assemble this kit only in places out of childrenOs reach! @Assemblez ce kit en dehors de la port e de jeunes enfants!
@Take epough safety precautions prior to operating this model. You are responsible for this @Prenez des pr cautions lors de IQutilisation. Vous seul tes responsable des
modelOs assembly and safe operation! volutions de votre mod le. La socit KYOSHO ou son distributeur ne peuvent
@Always keep this instruction manual ready at hand for quick reference, even after completing en aucun cas tre tenus responsables des accidents pouvant survenir lors de
the assembly. |Qutilisation de ce mod le!
j ACHTU NG' @Gardez cette notice " port e de main afin de vous y r f rer rapidement.
Dieses Modell ist kein Spielzeug! A CONSEJOS DE_ SEGURIDAD_
@ AnfSnger sollten méglichst Rat bei Modellbaukundigen einholen, um das Modell richtig Este modelo de Radio Control no es un ]u9uete
zusammenzubauen und gefahrlos bedienen zu kdnnen. @Los no inicados en este hobby deberin ser aconsejados por expertos antes de
- . . ) comenzar el montaje de este modelo.
@Bauen Sie dieses Modell nur au§er Reichweite von Kindern zusammen! ®Reali | i | p del al del .
@Treffen Sie genYgend Sicherheitsvorkehrungen, bevor Sie Ihr Modell bedienen! Sie ‘ea ce &1 montaje en un lugar uera e‘ aicance de los "'_Os‘
. ) - ' @Siempre extreme las medidas de seguridad. Usted es el cenico responsable del
alleine tragen die Verantwortung fYr Ihr Modell l{nd dessen gefahrlose Bedienung! funcionamiento de su modelo.
@Bitte bewahren Sie diese Dokumentation zur spSteren Verwendung auf. @®Mantenga este manual a mano. )
KURRBRDIH, PELHHREEET HBEMHYET,  Specifications are subject to change without prior notice! (FZARIATE) No. 31092

Les sp cifications peuvent changer sans pr avis!
El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones en los kits sin previo aviso



B / Index/Inhaltsverzeichnis / Sommaire / Indgg —0 X 0 —————

Oy FDMIZZAZ5Y  Required for operation / Das notwendige Zubehdr / Mat riel n cessaire / Material necesario ~~~~"""""""" 2~3
@ J0/RD#fE  Radio preparation / Die RC-Anlage / Pr paration de la radio / Preparaci—n Equipo de Radio -==----------==------------- 3
Q@AM THIM;EE  Before you begin / Bevor Sie beginnen / Avant de commencer / Antes de empezar------------------------------ 4
OKKDMIIT  Assembly / Das Bauen / Assemblage / Montaje -===============ssmmmmsoo oo 5~20
Ok \D;FE  Operating your model safely / Zu lhrer Sicherheit / Consignes de s curit / Consejos de seguridad ---------- 21~27
O7f#E Exploded View / Explosionszeichnung / Eclat / Despreee--------------m-ooomomroooommro oo 28~29
ORRFIN—Y /AT 38—y  Spare parts & optional parts / Repuestos y Piezas Opcionales -------------=--------znmmcommnnon 30~31

Fv bOfIZZE A Z 5%/ REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEH...R / MATfRIEL NfCESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

2 F v o)L 2 G —RERRIRHH (TRK) HER (BBHEM) OTOR QF v URA2H—RER) £y FELTHAL
1 Minimum 2 channel radio with 2 servos. TLEEL, (M ERAUSNMERZLL)
Eine 2-Kanal Fernlenkanlage mit 2 Servos. ——— CAUTION: Only use a surface radio with 2 channels and 2 servos!
Radio 2 voies avec 2 servos. IR WICHTIG: Benutzen Sie ausschlie§lich eine 2-Kanal RC-Anlage mit 2 Servos
Equipo de Radio de dos canales con dos servos. f¥r den Autobereich!
IMPORTANT: NOutilisez quOune radio 2 voies avec 2 servos pour voitures!
AVISO: Utilice siempre una emisora para coche R/C de 2 canales con dos servos!

@ JORty MW TNEETIBEHY FHA.

W/\> FJLE A 7/ Wheel-type
Drehknopfsteuerung / A volant
Emisora tipo volante

T o f i i
Bty IR @ |If already included with the radio, no battery box needs to be
Battery Box purchased separately.
Batteriehalter @ Wenn der Batteriehalter schon mit der RC-Anlage geliefert wird,
Bo™tier * piles brau--chen Sie keinen gesondert kaufen.
_ f @ SOil est d | fourni avec IOensemble radio, il est inutile dOacheter un
readyset|Z[ZfT/E. Portapilas < bo’tier * piles s par .

Come with readyset. @ El portapilas viene incluido en su equipo de radio.

~

Im Readyset enthalten. 38T ( FERTEDH—RY4( X
Suitable servos
Passende Servos
Servos compatibles
Dimensiones apropiadas
para los servos

Livr dans la version Readyset.

Incluido en el Readyset. AAsize Batteries

AA Trockenbatterien

WX T 1 vY %4 7/ Stick-type Piles type AA
KnYppelsteuerung / A manches Bater'as tipo AA
Emisora tipo sticks A

O JORDEKEWVE, TORICHBOHBEELSEICLTLEEL,

@ For more information on the radio, refer to its instruction manual.

@ FYr mehr Einzelheiten Yber die RC-Anlage, lesen Sie bitte die
Gebrauchsanweisung der RC-Anlage durch.

@ Lisez la notice de la radio pour plus dOinformations.

@ Lea el manual de instrucciones de su equipo de radio.

2 R L B AR _ A1) KT AL
Required for engine starting: » i} WARNING: Never use gasoline and kerosene!
Zum Starten von Verbrennungsmotoren benstigtes Zubehsr: VORSICHT: Verwenden Sie niemals handelsVblich
Pour faire d marrer le moteur thermique: a4 :ve e. e e. emails handels ches
=R Benzin und Diesel!

Equipo necesario para el arranque del motor: < _
ATTENTION: NOutilisez jamais ni de I0Oessence ni du gasoT

AVISO: Nunca utilice gasolina

No.73301 RAZ—2—i\v ¥ WmJ—xR&%—a—F oS5 LUF
OIS UMBIHNELRAELY b Booster Cord Plug Wrench
Starterbatteriebox KreuzschlYssel

B O—#H, BmERy T

: Cl " bougie
. Glow Fuel & Fuel Pump

Llave de cruz

Chauffe bougie
Calentador de b

Kraftstoff & Tankflasche
Carburant & Pipette
Combustible y Biber—n

B (RT 1 B%H) RTL—N5—%2FERATREHE. EDORAZRCFATLIIESL,
3 Paints (for painting the body shell) A CAUTION: Before using Kyosho Spray Colors, always read the
Farben (zur Lackierung der Karosserie) explanations!
Peintures (pour peindre la carrosserie) ;¥ WICHTIG: Lesen Sie bitte zuerst die Gebrauchsanleitung der Spray-
Pintura (Para el pintado de la carrocer’a) farben sorgfSitig durch!
IMPORTANT: Avant IOutilisation des Kyosho Spray Colors, lisez atten-
¥ readyset [IRT 4 BEETT, tivement les explications!
Readyset version include factory painted body. AVISO: Antes de comenzar a pintar, lea las instrucciones.

Die Readyset Version beinhaltet die fertig lackierte Karosserie. . eceeeececssccscscecscscscecses csseccscccscscscccsccscscscscsssccsscsscsccesy
La carroserie de la version Readyset est peinte en usine. :

: . g No.2230 + No.76301
La versi—n Readyset incluye la carrocer’a pintada. 7'_3 JhhS— ~ 76711
(Y ZEH) REBRTL—H5—
POLYCA COLOR KYOSHO
(Brush paints) SPRAY COLOR FUELPROFE PAINY

KYOSHO

S o,
RAY COL!

FUELPROFF PAINT

KYOSHO
XPRAY coLOY
Aveoy

(Pinselfarben)
(Peintures " pinceau)
(Para pincel)




HITICKHELGTIE
Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilis s
Herramientas necesarias

(%9 FMZA>TLWBIE )
TOOLS INCLUDED
GELIEFERTE WERKZEUGE
OUTILS FOURNIS
HERRAMIENTAS INCLUIDAS
BARALYF (1.5/2mm)

Hex Wrench (1.5 /2mm)

SechskantschlYssel (1.5 / 2mm)

Cl allen (1.5/2mm)

Llaves Allen (1 5/2mm) J

mtFLUTF
/

4

Cross Wrench
KreuzschlYssel
Cl en croix
Llave de cruz

.

A

SR TE
W+ ESA 18— Gk, B )

Phillips Screw Driver (I, m, s)

EAYT 5 TEDOIKEWLIZE, +45

FEBLTLESL,

CAUTION: Handle tools carefully!

WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!
AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

Kreuzschlitzschraubendreher
Tournevis cruciforme %:@

Destornilladores Phillips

S UARUTF
Needle Nose Pliers
Flachzange
Pinces plates
Alicates de punta fina

E=v/\—
Wire Cutters
Seitenschneider
Pince coupante
Alicate cortacables

SOVFAvE—&YH—
ROUND CUTTER & SANDER
LEXANSCHERE

CISEAUX A LEXAN
TIJERAS Y LIJADOR

— |

No.1829

RT1Dhy b, HEFH, HRES L EICEEDN
TEFEY,

For trimming bodies. Cutting along curved lines never
was so easy! ;

Schneidet ohne Probleme auch Kurven. FYr Karosserien
aus Lexan.

Coupe le long de lignes courb es. Pour les carrosseries.
Para recortar las carrocer’as con la mfxima precisi—n.

BhvE—F47
Sharp Hobby Knife
Scharfes Bastelmesser
Cutter
Cuchilla de Hobby

(B
Awl
Spitzahle
Poin on
Punz—n

W A
Instant Glue
Sekundenkleber
Colle cyanoacrylate

Pegamento cianocrilato
eecccccscccecccccceccccccccccccccssssssssssssee,

(/777

AR VT—IN—1)—T—
SPECIAL TAPER REAMER
REIBAHLE

ALESOIR SPECIAL
HERRAMIENTA TALADRO CARROCER’A

TARMIMNFET, EE ~ 15mmORHIATEZIETT,
No need to pre-drilll Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
Unerlé§|ich, nYtzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
LScher, einfach und sauber!

Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans
effort! Id al pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

No.80311

70RO %% / RADIO PREPARATION

DIE RC-ANLAGE / PRfPARATION DE LA RADIO / PREPARACION EQUIPO DE RADIO

@O RETOIEBIZLIzA>TEY FLET,
Set up the radio as explained below.
Bereiten Sie die RC-Anlage wie unten beschrieben vor.
Pr parez votre radiocommande comme ci-dessous.

Prepare el equipo de radio tal y come

@155 S
.ﬁh%lﬁsﬁz EthEty M5,
B2E#o7 T E0ET,

H ity s 2cs3sEnsty

r %,

.Eiﬂ‘h YHYRDARYB—%D
d~

.115%0)7 UTFEDET,

U LZERRIZEY M3,

H2EROR( v FEAND,

B 2E#HORA v FEAND,

.Efm\l,'cﬂ- RHBLTL S

@R hHEF

[0 REHORA v FEY S,

L] EDR A v FEY S,

(22 EMDT > T+ EMHD S,

@START

Insert the AA-size dry batteries into
the transmitter.

Extend the transmitter antenna.

Insert the AA-size dry batteries into
the battery box.

Plug in the battery box.
Unwind the receiver antenna.
[ Center the trims.

Switch on the transmitter.

B Switch on the receiver.

[EJ Make sure the servos move
according to your transmitter inputs.

OFINISH

Switch off the receiver.

[11] Switch off the transmitter.
Retract the transmitter antenna.

se indica a continuaci—n:

GEEH
Transmitter
Sender
fmetteur
Emisora

H on

OFF
—
> ATMARY IR
A Battery Box
AXAYTF gali_erleAha_llter
Switch o’tier * piles
Schalter Portapilas
Interrupteur
Interruptor

AH—7K Seovo
Servo
@ANFANG @DEBUT
Setzen Sie die AA Batterien in den
Sender ein. metteur.

Ziehen Sie die Senderantenne aus.

Setzen Sie die AA Batterien in den
Batteriehalter ein.

Schiie§en Sie den Batteriehalter an.

Entspulen Sie die EmpfSngerantenne.

a Stellen Sie die Trimmer neutral.

Schalten Sie den Sender an.

B Schalten Sie den EmpfSnger an.

B Tberpr\"/fen Sie, ob die Servos sich Ihrer
Richtung entsprechend verhalten.

@ENDE

Schalten Sie den EmpfSnger aus.

@ Schalten Sie den Sender aus.

Ziehen Sie die Senderantenne ein.

bo™tier " piles.

OFIN

Installez les piles type AA dans IO

D ployez IOantenne de IO metteur.
Installez les piles type AA dans le

Ensuite, branchez le bo™tier ~ piles.
D ployez IOantenne du r cepteur.
a Mettez les trims au neutre.

Mettez IO metteur sur OONO.

B Mettez le r cepteur sur OONO.

Bl V rifiez " ce que les servos bougent
selon vos maneuvres sur 10 metteur.

Mettez le r cepteur sur OOFFO.
[11] Mettez IO metteur sur OOFFO.
Rentrez I0antenne de IO metteur.

Receiver
EmpfSnger
R cepteur
Receptor

@®PRINCIPIO

Cologue las pilas AA en la emisora.
Extienda la antena de la emisora.
Cologue las pilas AA en el portapilas.

Conecte el portapilas.

Extienda la antena del receptor.

a Cologue los trims en neutro.

Conecte la emisora.

g Conecte el receptor.

ﬂ Asegcerese que los servos se
mueven proporcionalmente a los
movimientos de los sticks — volante.

OFINAL

Desconecte el receptor.

@ Desconecte la emisora.

Pliegue la antena de la emisora.




#H3I THIMFE / BEFORE YOU BEGIN

BEVOR SIE BEGINNEN / AVANT DE COMMENCER / ANTES DE EMPEZAR

ML TORNCTEDC EITERELTLIEEL,

O _DAEERHiH. WEEERT D,
OFXy FORNBEEND D,
KA—FR. FRAHBYELEL. BELVRODER
SEIEM, BT —— T I FTITER S,
ONELHRDHOT A XEMBRALVLSITT B,
ESEICLTHRALGNGHEITS,
O@TPERFHB XL - - -
WOCAHADBEL CHLHBPEAESNSETHDT

CEEEL,
=L, BEAERT2ETHODEERNEN
BLBYES,

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and understand the modelOs construction.
@Check the contents of this kit.
Should parts be missing, immediately contact the retail shop or your nearest
Kyosho distributor.
@Do not take the wrong screw or small part. Compare it to the true-to-scale dia--
gram in each assembly step, then install it.
@®When tightening a self-tapping (TP) screw:

Even if feeling hard, tighten a TP screw until the part will be securely attached.

However, do not overtighten it as the plastic thread inside the part may strip!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
Ihres Modelles.
@tberprYfen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren FachhSndler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Ihrem Land.
@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in Originalgr§§e in den Baustufen.
@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt.
Achten Sie jedoch darauf, da§ Sie den Gewindegang im Material nicht

‘ Correct

[T Richtig
Bon

Correcto

Wrong
Falsch
Mauvais
Mal

Avant I0assemblage, veuillez lire les points suivants

@®Lisez dOabord compl tement cette notice; ainsi vous aurez un aper u du d
roulement et pourrez mieux vous orienter.
@V rifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des pi ces manquantes, adressez-vous directement * votre
magazin sp cialis ou au distributeur Kyosho dans votre pays.
@®Ne confondez pas les vis et les petites pi ces! V rifiez-les * I0aide des illus--
trations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.
@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusquO” ce que la pi ce " monter soit bien install e. Pourtant, veillez "
ne pas trop la serrer puisque vous risquez dOab”mer le filet dans la pi ce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@ Compruebe la conformidad de todas las piezas.
Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquiri—.
No se admitirfn reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@ Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada
paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):
Apri telos firmemente en la pieza donde corresponda.
No intente apretarlos demasiado, ya que podr'an deformar la pieza.

HEAED RN So funktioniert die Bauanleitung:
How to read the instruction manual:  Comment lire les instruction:
C—mo leer el manual de instrucciones: [ ER'EﬁHﬁlJ Examp | e ]
A.
P CORBTHITERE & DM [ Exemple Beispiel Ejemplo ]

DNER RO AR, BT, R,

Ow>

Y FAOB&IE, EREERVLTY—

No.MMFIF B TNES, ART/IN—V%E
AT HBEF—No.ZBRLTTSELY,

JAYVMARYY Y
Front Suspension

Vordere AufhSngung
'Suspension avant

I I No.4, No.5, No.6

D: SiHENTIEZKOY—IMERAINT

WET, Y—7IFE L THITEZED
TLESW, Y=Y DHAF, EgX—
DFIZHYFET,

A: Indicates the number of the assembly step
and the part that will be assembled.

B: Key Number, Part Name, True-to-scale
Diagram, Quantity Used.

C: All parts except screws are identified by key
numbers. For purchasing spare parts, find
the key number of the part needed in the
spare parts list and refer to the left column to
look up the corresponding order number.

D: This instruction manual uses several
symbols. Please note them during the entire
assembly at the bottom of each page.

@) 5x10mm * 4 )L
Metal Bushing
Metallager
Palier m tal

A: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bau--
ende Teil werden angegeben.

B: Teilenummer, Teilename, Darstellung in
Originalgrs§e und Anzahl.

C: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer
Bestellnummer her. Am Ende der Bauanlei--
tung finden Sie eine Ersatzteilliste, die zu der
Teilenummer die entsprechende Bestellnum--
mer liefert.

D: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene
Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erkiSrt werden.

: Num ro de la plage de montage et le nomde A:

la pi ce " assembler.

: Num ro de r f rence de la pi ce, nom, illu-- B:

stration en grandeur r elle et quantit utilis e.

: Toutes les pi ces, except es les vis, sont C:

identifi es par un num ro de r f rence. Pour
IQachat de pi ces de rechange, trouvez ce

num ro dans la liste pour pi ces de rechange *

la fin de cette notice. Toute " la gauche de

cette m me liste, vous trouverez ainsi le num .
ro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des ic™nes dans les

plages de montage. R f rez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

Indica el noemero del Paso y la Parte a ser
montada.

Noemero, Nombre de la Pieza, Dibujo a
escala real, Cantidad utilizada.

Todas las piezas, excepto los tornillos vienen
identificadas por un ncemero. Para
comprarlas por separado,

mire el ncemero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

Este manual de instrucciones utiliza diversos
s’mbolos.

T ngalos en cuenta durante el montaje.




1 ¥+ — / Chassis
Das Chassis / Chassis / Chasis
3x8mm 43 EX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x8mm

Tornillo 3x8mm IZH

3x8mmTPH S ER

TP F/H Screw

SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP F/H

e -2 4
3mm Tk

Nut

Mutter

Ecrou

N Tuerca 3mm
\, @ """""""""" ( 3x8mm
\ 3x8mm(F/H)
3x8mm(F/H) 3x8mm(F/H)
EUTS - = 2x10 4x4mm

2 ¥Ry X/ Getriebegehduse e P T8

Gearbox / Carter de différentiel / Caja de transmision Note the direction. ‘

Einbaurichtung beachten. & 7

3x12mmTPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“-

i92x11mm E> Pin Stift
Axe 2x11mm Pasador

N 1
@5 x10mm X7 Y45
Ball Bearing
Kugellager f‘\
Roulements a billes
Rodamiento \

@8 x14mm X7 Y5 ([@ME4 EYY

Notez le sens.
Fijese en el dibujo.
2x10mm TPEX
TP Screw
RK Treibschr
Vis TP 2x10mm

@4axsmm "7y Tomillo 2x10mm TP

Ball Bearing [ 4
Kugellager

Roulements 4 billes 4 x 4mm £ FEX
Rodamiento Set Screw

Gewindestift

|:| ,,,,,,,,,,, 5 Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm
@4 x205mm vz WU 2
Shaft 5mm Ty —
Welle Washer
A?<e 4x20.5mm Scheibe
Eje 4x20.5mm

Rondelle 5mm
Arandela 5mm

Ball Bearing E-ring o

Kugellager E-Ring E4 Note the direction.
Roulements a billes CllpS 4mm Einbaurichtung beachten
Rodamiento i ’

Notez le sens.
Fijese en el dibujo.

2x10mm

S1YRE#ES, | Apply grease.
Fetten. / Graissez. / Aplicar grasa.




o r
3 JL—% /Brake 3x3mm/g 3x12mm
Bremse / Frein / Freno * /
®IL—Fov Tk f %437-5m"; .
Brake Shaft Bremsewelle | 2Zp;0;ﬁ1rﬁ mm

Axe frein  Eje freno .
environ 7.5mm

aprox. 7.5mm
® ’.
3x12mm TPE R

TP Screw I\
LK Treibschr C—T1_1Or1

JL—Fhi -
Brake Cam Bremsklotz
Came de frein Placa freno

———————————————— 1 -
QD 3x14mm EX

3x3mm v FEX Screw 3x14mm
Set Screw LK Schraube

Gewindestift Vis 3x14mm

iy Vis TP 3x12mm Ny
Vis BTR 3x3mm Tornillo 3x14mm /Q Tornillo 3x12mm TP 1
Prisionero 3x3mm ﬂllllllllllmllmmlmm ————— 2 ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- fffff 1 ‘_
m ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1 @ @ '7 )

p2)

O environ 9.5mm  aprox. 9.5mm
Couronne principale / Corona

A4 > %% /Main Gear / Das Getrigbg|  122.5mm approx 9.5mm _ca. 9.5mm

dmm FA4BYUF Y b

; Nylon Nut
2x11mm E> Pin Stift — Eunststoflfmuﬁer
Axe 2x11mm  Pasador = crou ny'on

Tuerca Nylon

s 1
5mm Tysvy— - 1 _r. _
Washer ]
Scheibe — /
Rondelle 5mm ‘ | /
@ Arandela 5mm — WED BT
******************** 1 _ ‘ 1 Tighten Loosen
— Festziehen L3sen
- Serrer Desserrer
dmm ;A4 F v bk Apretar Aflojar
Nylon Nut
Kunststoffmutter @
Ecrou nylon
Tuerca Nylon Smm
1
77777777777777 1 \j@
— 2
S
4mm \@

5 1) ¥+ XX 3> /Rear Suspension / Hintere AufhSngung
Suspension arri re / Suspensi—n Trasera

@)5x10mm *4%JL
Metal Bushing
Lager S
Bague M tal 5x10mm (\
Casquillo Mettlico 5x10mm A/%
@ D 77777777777777 4 \

@3 x25mm R4 Ya1—Ey

<AfA Right >

Screw Pin < Rechts Drolte >
Schraubachse < Derecha >
Vis 3x25mm

Tornillo Pasador 3x25mm

0 — >

<EZfIA Left>
< Links Gauche >
< lzquierda >

N

BRT HHE. oW %= 0IEIHIT 5, Y 5L &5 (I T B, STYRERD,
Part bags used. oMl Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. Apply grease.
Verwendeter Teilebeutel. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Fetten.
Sachet utilis . Assemblez dans I0ordre indiqu . Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit. Graissez.
Bolsa a utilizar. Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Aplicar grasa.




— ( N\
1) ¥ XX 3 >/ Rear Suspension / Hintere AufhSngung
Suspension arri re / Suspensi—n Trasera 5 777:\: 0.5mm
AN
3x12mmTPE R
TP Screw
LK Treibschr

Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ———————————————— 4

3x12mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x12mm

Tornillo 3x12mm TP F/H
(x(x&(x(xm ,,,,,,,,,,,,,,,,,, 6

3x12mm(F/H)

7 FR v R / Gearbox / GetriebegehSuse
Carter de diff rentiel / Caja de transmisi—n
3x8mm T TPE R
TP Screw
LK Treibschr

Vis TP 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP

| B - 2

3x8mmTPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm

[ Tornillo 3x8mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 8

[
-~
WSV ¢

RATIXY T b EANDS
Insert swing shaft.
Halbwelle einbauen, wie dargestellt
Introduire le cardan dans la noix.
Colocar el palier.

3x8mm(F/H)

3x8mm(F/H) g& 3x8mm(F/H)

V EARLC&SICHILTS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.




1) & > 18— A F7— | Rear Shock Stay / Hintere DSmpferbrYcke
Support amortisseurs arri re / Soporte Amortiguadores Trasero

3x12mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP F/H

ARNY AN

\ B
¢ UC@ S

v S NN
N RN

A\ SN
O NN

N
AN

P
w\

A3 w-m=EE,
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
F’jese en el dibujo.

3x12mm

70 MPARYY 3 Y | Front Suspension / Vordere AufhSngung
Suspension avant / Suspensi—n Delantera

38 p- [ EIEE,
Note the direction.

3x12mm TPH S ER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP F/H

o

3x12mm

Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

\ F’jese en el dibujo.

@93 x25mm X9 1) 1—FY
Screw Pin
Schraubachse
Vis 3x25mm
Tornillo Pasador 3x25mm

-

< Derecha > )
@

|

782 AR 32 [ Front Suspension ( A
Vordere AufhSngung / Suspension avant / Suspensi—n Delantera l il |

| Front |

@)5.8mm EOR—L <GfHA Right> g » Vorne |
Pillow Ball Kugelschraube | < Rechts Drolte > Avant :
Rotule 5.8mm R—tula 5.8mm EI Parte |
Delantera |

|

|

@
\\\\\M’

-)

Note the direction.
. Einbaurichtung beachten.
= Notez le sens.
N F’jese en el dibujo.
s N\ y,
> /() e @

[ ECERS

< &R
< Links Gauche >
NS Izquierda >

+ Left >

AN

EARLC&SITHITS,

LR

Assemble left and right sides the same way.

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c™tZgauche comme le c™tZdroit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.




1 1 782 b RAR L 3 [/ Front Suspension
Vordere Aufhéngung / Suspension avant / Suspensi—n Delantera

3x12mm TPEX @93 x25mm X4 1) 1—EY

TP Scr_ew Screw Pin
LK Treibschr Schraubachse
Vis TP 3x12mm Vis 3x25mm

Tornillo 3x12mm TP Tornillo Pasador 3x25mm
[ s -4 ] —

< A8 Right> ® Cum—

< Rechts Drolte > 3x12mm
< Derecha >

< KA Left >

< lzquierda >

> COREFES,
Use this hole.
Dieses Loch benutzen.
Utiliser ce trou.
Utilice este aguijero.

< Links Gauche >

-I 2 782 MFRAR2 Y 3 v/ Front Suspension
Vordere AuthSngung / Suspension avant / Suspensi—n Delantera
3x12mm TPH S EX
TP F/H Screw
SK Treibschraube

Vis TP F/H 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP F/H

Dmm ffffffffffffffffff 4

1 3 H—7R+t 4 73—/ Servo Saver / Servosaver
Sauve-servo / Salvaservos

@5.8mm rEoR—L 3x8mm TPE R
Pillow Ball TP Screw
Kugelschraube LK Treibschr
Rotule 5.8mm Vis TP 3x8mm
R—tula 5.8mm Tornillo 3x8mm TP
(1 R o [ 2
45mm EOR—L
Pillow Ball @
Kugelschraube
Rotule 4.5mm
R—tula 4.5mm
Q™

V EERLC&SIZHIT S, 517§L'C?ﬁﬁﬁ'céﬁﬁo

Assemble left and right sides the same way. =M Pay close attention here!
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit. Attention! Avis important!
Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Preste atenci—n.




1 4 H—R+ 1 73—/ Servo Saver / Servosaver
Sauve-servo / Salvaservos

GD5x 9 x 8mm H—Rt A N—H5—

Servo Saver Collar

Lager fYr Servosaver

Entretoise de sauve-servo
Casquillo salvaservos

©| |} ;

RT 4 <> b / Body Mounts / KarrosseriestYtzen g\ 3x8mm(F/H)

Fixations de carrosserie / Soportes de carrocera .
3x12mm TPHSER 3x8mm(F/H)/§
TP F/H Screw

SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP F/H

Dﬁmmm ffffffffffffffffff 2

3x8mm HSEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x8mm
Tornillo 3x8mm F/H

1 6 #48v k/TieRod
SpurstSnge / Biellette / Tirante

Y

% EARLC&SICHITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

10



A > 78— / Shock / Sto§dSmpfer
Amortisseur / Amortiguador

1) 5.8mmA—LIYF (L) BallEnd (L)
Kugelpfanne (L) Chape (L)

5.8mm R—LI> K (M) Ball End (M)

Axe d'amortisseur court Eje amortiguador corto

<70VMHE >
<For Front >
<Vorne >
<Avant >
<Delantero >

Kugelpfanne (M) Chape (M)
R—tula (M)
,,,,,,,,,,,,,, 2 <J¥H >
@ <For Rear >
OEPREE FANC) <Hinten >
Shock Shaft (S) Kolbenstange, kurz |~ <A re >
<Trasero >

BoRk—=Y% 7 k(M)
Shock Shaft (M) Kolbenstange, Mittleres

@)E25 EYY

E-ring E-Ring E2.5

Axe d'amortisseur Moyenne - Eje amortiguador Medio
O 0 N,
————————— 2

R>

Arri re (Longue)
Traseros (Largos)

- T MITEEE, OO,
Cover the shaft with cloth before gripping it with pliers.
Kolbenstange mit Papier umwickeln, bevor Sie sie mit der Zange greifen!
Proteger | ' axe avec du tissus avant de | ' acgripper avec une pince.
Proteja el eje con un pa—o antes de sujetarlo con los alicates.

_ 69 vy E I8 A GE)
Clips 2.5mm For Rear (Long) For Front (Short)
Clip E2.5 Hinten (Lang) Vorne (Kurz)

Avant (Courte)
Delanteros (Cortos)

A > 7%— / Shock / Sto§dSmpfer
Amortisseur / Amortiguador

P-EXNUETIF A MLELY ENDETANSD,
Pull down the piston and slowly pour in oil.

I

I

1

1

1

1

Ziehen Sie den Kolben herunter und fYllen Sie ...l ein. 1
Descendez le piston et remplissez le dOhuile * ras bord. ! limpiando el aceite sobrante.

Tire del pist—n hacia abajo y vierta aceite lentamente. :

1

1

I

I

F 4L /0i
Huile
Aceite

LTS, RiBELED,

EXrY to get rid of air bubbles.
Piston Bewegen Sie den Kolben auf
Kolben

Piston austreten zu lassen.
Pist—n Faites monter et descendre

de aire.

Move the piston up and down

afin dO vacuer les bulles dOair.
Mueva el pist—n hacia arriba y

I
I
I
1
1
1
1
5 I
und ab, um Luftein-schlYsse
1
1
1
1
I
abajo para eliminar las burbujas |
1

| PEXRUETHFTH 2K Y ELSD, KABAMILERT,
Keep the piston pulled down and screw on (73 causing
excessive oil to overflow.
Halten Sie den Kolben unten und schrauben Sie @3
langsam auf. Gdf. ...I abwischen.
Avec le piston descendu, vissez lentement @3).
Mantenga el pist—n abajo y apriete3) @
_»!

=

=

| - RL—XIZE L W EERT B,

Confirm that each piston moves up
and down smoothly.

PrYfen Sie, ob der DSmpfer Wirkung zeigt.

V rifiez que le piston navigue librement.

Asegcerese que el pist—n funciona
suavemente.

A 2 78— / Shock / Sto§dSmpfer
Amortisseur / Amortiguador

(EEPIY S IPrAC)
Front Spring (Short) / Vorne Feder (Kurz) X
Ressort Avant (Courte) / Muelle delantero (Corto)

YYRTY LY (E)

Rear Spring (Long) / Hinten Feder (Lang)
Ressort Arri re (Longue) / Muelle trasero (Largo)

(> 27w @ER,

For adjusting the spring tension.

Zur Justierung der Federvorspannung.
Bagues de r glage de tension de ressort.
Para regular la tensi—n del muelle.

> @ Z5HEEHDDT oo

Q@ EFORIEMN. KEITHEDLSIC

B EFTSEHNS BEERERES D,

@ exists in 5 widths. For a level front / rear end ride height,
adjust the amount of . When adjusting, always run your car.

Der Abstandshalter @ existiert in 5 Grs§en. Justieren Sie hiermit
die Bodenfreiheit des Fahrzeugs an der Vorder- und Hintcrachse.

Les bagues (@ existent dans 5 paisseurs diff rentes. choisir le
nombre et |' paisseur de @pour les r glages de suspension.

(@8 estt disponible en 5 anchuras. Elija la que mts se adapte al

L tipo de terreno.

27U TEROTOEANS,
Compress the spring and install @
DrYcken Sie die Feder zusammen
und schieben Sie {7 auf.
Compresser le ressort pour monter 7).
Comprima el muelle e Instale 7).

X2

2ty MEIZTS (Bl) . /Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen. / Assemblez aussi souvent quOindiqu . / Repita las veces se—aladas.

11




A 2 7%— / Shock / Sto§dSmpfer W wmEiEzE.
. . Note the direction.
Amortisseur / Amortiguador Einbaurichtung beachten.
\ Notez le sens.
F’jese en el dibujo.

<7082k Front>
<Vorne Avant Delanteros >
3x20mm

JAaY A GE)
For Front (Short) / Vorne (Kurz)
Avant (Courte) / Delanteros (Cortos)

79w B = (ZEE,

Note the direction. VAR
Einbaurichtung For Rear (Long)
beachten. Hinten (Lang)
“ Notez le sens. Arri re (Longue)
Sxt4mm TPEX <)X Rear> Flese en el dibujo. Traseros (Largos)

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x14mm
Tornillo 3x14mm TP

ﬂx\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ————————— 2

< Hinten Arrire Traseros >

YA R
For Rear (Long)
Hinten (Lang)

Arri re (Longue)
Traseros (Largos)

3x20mm TPE R
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x20mm
Tornillo 3x20mm TP

ﬂ.\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘r 4

@)5.8mm EAR—JL @
Pillow Ball
Kugelschraube 5.8mm R—JL
Rotule 5.8mm Ball Kugel
R—tula 5.8mm Rotule R—tulg

707 / Radio / RC-Anlage - COEREERSEV, BLESEE. 3R—J(TOROEROREE L S1ETHES,
2 1 Radio / Equipo de Radio A-1 rg- Ensure that servo is set at neutral before fitting servo hom. Refer to page 3
- (arrangement of the radio system)
- Nicht Verdrehen! Siehe Seite 3, falls der Fahrtenregler versehentlich verdreht worden ist.
3 x 8mm :FFISEX Ne pas faire pivoter. Si cette pi ce a t pivot e par erreur, se r f rer page
crew 3 pour un bon r ajustement.
|\-/K ?sigsghf No girarlo, si lo hace por descuido, vea la ptgina 3.
is x8mm

Tornillo 3x8mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\w ———————————————————— 2

RFTYvTH—KR

Steering Servo

Lenkservo
yg @—, 3x8mm Servo de direction

Servo de direcci—n

ToRIZHE
Supplied with radio. K@? \ X H—Rk—>

Im Lieferumfang der Servo Horn
Fernsteuerung enthalten. Servohorn
Livr avec la radio-commande. Palonnier de servo

Tornillo incluido en el equipo de radio. Horn servo
ERTo%E. ] [CEny o, fll 25mmOREHIFS () . ABEA R, = E L THRITAR, ERRCEIIHITA,
Part bags used. i Cut off shaded portion. . l2.5mn) Drill holes with the specified diameter. Must be purchased separately! Pay close attention here! % Assemble left and right sides the same way.
Verwendeter Teilebeutel.  Schneiden Sie die schraffierten FISchen heraus. — Bohren Sie Lécher im angegebenen ™. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Sachet utilis . Coupez la partie gris e. Percez des trous dans le ~indiqu . Doit tre achet s par ment! Attention! Avis important! Assemblez le ™t gauche comme le c™t drot.
Bolsa a utilizar. Corte la zona oscurecida. Perfore agujeros con la medida indicada. Debe comprarse por separado. Preste atenci—n. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

12



AFTVUTH—R
Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
Servo de direccién

22 RTT ) >4 | Steering ( A1
Lenkung / Direction / Direccion
(

@ 4.5mm R—)LIT> KR (S) > C_OREES,

Ball End (S) Kugelpfanne (S) Use this hole. Q 12~13mm

Chape (S) Rétula (S) Dieses Loch !
@ ——————————————— 1 benutzen.
Utiliser ce trou. v

@7CrR4—ay K(S) Utilice este
Adjuster Rod (S) Stange (S) | {_ &gujero.
Tringle (S) Tirante (S)

-
|:‘ | ,,,,,,,,,,,, 1 @Em\uummr
3x8mmTPH S ER <—>l [EI

TP F/H Screw

10
SK Treibschraube mm

)
—
Vis TP F/H 3x8mm V\ .
Tornillo 3x8mm TP F/H I
R 2 || ® @ &
. J

23 I > <Y /Engine / Verbrennungsmotor
Moteur / Motor

5mm 7w ¥ ¥ — Washer @E3 EYYY E-ing
Scheibe Rondelle 5mm E-ring E-Ring E3

@ Arandela 5mm Clips 4mm  Clip E3
777777777777777777 () SR

@5 x20mm L4 Shim (©E7 EYLY |
Unterlegscheibe E-Ring E7 o o—kYHBEAENY M B, ,\ \

Rondelle de callage . Cut key# 171 flush with chassis bottom. D
Arandela CI!pS 7mm Auspuffschlauch bundig zur %\\,’
Clip E7 Chassisunterseite abschneiden.
777777777 1 1 Couper la pi ces #171 au ras du chssis.

Cortar por el lugar indicado.

2.6 x30mm E X Screw

RK Schraube Vis 2.6x30mm
Tornillo 2.6x30mm

GiHHHlmHHHNHHMHHHHHHIMHMHHHHHHI

T e 2

2.6x30mm

24 I > <> /Engine / Verbrennungsmotor
Moteur / Motor

3x8mm EX
Screw \
LK Schraube - BIRADTERMEDLCLT
) EET 5,
Vis 3x8mm

Tighten the set screw with a
piece of paper inserted in
between the spur and pinion.

Legen Sie vor dem Festziehen
der Schrauben ein Stiick
Papier zwi-schen beide
Zahnréder.

Serrez les vis en insérant une
feuille de papier entre les
dents des pignons.

Tornillo 3x8mm

————————————— 3

3x8mm HJER
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x8mm
Tornillo 3x8mm F/H

,,,,,,,,,,,,,, 4 Coloque un trozo de papel
entre la corona y el pifion
3mm FTv bk antes de apretar los tornillos.
Nut ]
Mutter
Ecrou
Tuerca 3mm \f‘
I

‘ "'\ XS Y <))

E—& 3x8mm(F/H) 3x8mm

(O] @ 777777777777 4 3x8mm(F/H)

HERY 5%, X AEEA G R~ =, *onvIEEES,

Part bags used. Must be purchased separately! True-to-scale diagram. Apply threadlocker (screw cement).
Verwendeter Teilebeutel. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! MaBstabsgetreue Darstellung. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Sachet utilisé. Doit étre acheté séparément! lllustration a I'échelle. Appliquer du frein filet.

Bolsa a utilizar. Debe comprarse por separado. Dibujo a tamafio real. Aplique liquido fijatornillos.

13




Moteur / Motor

I > <> /Engine / Verbrennungsmotor

3x12mmTPE R
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm

Tornillo 3x12mm TP
ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- ———————————————— i

707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

3x8mm T TPE R

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\w-

3x8mm

2Ry kL=
Throttle Control Servo
Gasservo

Servo de gaz

Servo de Gas

AAYF
Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

A HhRv 49 X /Radio Box / RC Box
Boitier radio / Compartimento de radio

3x8mmTPH S EX

TP F/H Screw

SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP F/H

ERT H%E,

Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.

Bolsa a utilizar.

X

REA &,

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

14




28 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

= WAL N

Gummiring
Elastique
Goma elfstica

29 707K / Radio / RC-Anlage A-1
Radio / Equipo de Radio

R4 EY (> a— kA, TVUY, ¥75—, FVECEMLEVECEET S,
Body Pin Keep this away from anyrotating parts.
Karosserieklammer Beim Einbau darauf achten, das keine drehenden Teile beruhrt werden.
Goupille de carrosserie Rester a l'ecart des pieces en mouvements.
Clip carrocera Col—quelo alejado de las piezas m—uviles.

Utiltser une rallonge de cordon si ncessaire.
% Utilice un cable de extensi—n si fuera necesario.

==

v P o— FAEVEE ERI—FEERT 5.
S Use extension cord if necessary.
= Ggf. VerlSngerung verwenden.
-
7 \

Antenna Pipe
Antennenrohr
Tube dOantenne
Tubo Antena

> SOROHRAELSEIC,
AR Z—EHERT D,
Connect as per radio
instruction manual.

Schlie§en Sie die Servos gemS§ 2iEh
der Bedienungsanleitung lhrer Receiver
RC-Anlage an. EmpfSnger
Branchez selon la notice R cepteur
de la radio. Receptor

Conecte siguiendo las
instrucciones del manual
del equipo de radio.

M x> Sponge

4 _
—_— "nllr"
Schaum Collant Esponja

ERT H%RE, X RIEEA &

Part bags used. Must be purchased separately!
Verwendeter Teilebeutel. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Sachet utilis . Doit tre achet s par ment!

Bolsa a utilizar. Debe comprarse por separado.

15




®>yavFra—7
Silicone Tube
Silikonschlauch
Durite de silicone
Tubo de Silicona

30 #¥ 4 > [ Fuel Tank

Tank / R servoir / Dep—sito
Lt @ vyavFa—7

No.7 Silicone Tube

Silikonschlauch

Durite de silicone
Tubo de Silicona

3x8mmTPH S EXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP F/H

3 1 707K / Radio / RC-Anlage A-1 @
Radio / Equipo de Radio N
@ R kwys8—  Stopper 3x3mm £y FEX -IO-cl)JF;n . b EEITEE
i i isi Set Screw I AR
Stellring Arretoir Prisionero Gowindostift Haut O: i N_ote thg direction.
,,,,,,,,,,,,,,,, : Arriba L Einbaurichtung beachten.
3 Vis BTR 3x3mm 2x8mm = Notez le sens
Prisionero 3x3mm y: -
Z2F1 >4 Spring 1 P 3 F’jese en el dibujo.
Feder Ressort Muelle
OO -~~~ 1 #910mm
approx. 10mm
@omm Ty v— [ ca. 10mm
Washer environ 10mm
Scheibe aprox. 10mm
Rondelle 2mm
@ . Arandela 2mm 3x3mm
. #316mm / approx. 16mm
2x 8mm $ﬁ lééew \ca. 16mm / environ 16mm / aprox. 16mm)
RK Treibschr Raaieinialainininininininininiuininisinininiy
VisTP2x8mm | - - - - - - - o - . ( A
Tornillo 2x8mm TP =
=

P COHRZEE S, BLEHER.3R—D
(FOROER) DREEL F1ETE S,
Ensure that servo is set at neutral before

fitting servo hom. Refer to page 3
(arrangement of the radio system)
Nicht Verdrehen! Siehe Seite 3, falls

der Fahrtenregler versehentlich
verdreht worden ist.

Ne pas faire pivoter. Si cette pi ce a
t pivot e par erreur, se r f rer
page 3 pour un bon r ajustement.

No girarlo, si lo hace por descuido,
vea la pfgina 3.

oo BEEET IS T AN
KBl Ensure smooth non-binding movement while assembling.
Das Teil mu§ sich leicht bewegen lassen.
La pi ce doit pouvoir pivoter autour de la vis.

Asegcerese que la pieza se mueve suavemente.

ERT SR, [ AR LTHI TS X HEAR. (Al 2vmOREHITH (B) . C#zhy +95,

Part bags used. d Pay close attention here! Must be purchased separately! Drill holes with the specified diameter. s Cut off shaded portion.

Verwendeter Teilebeutel. Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Bohren Sie L8cher im angegebenen ™. Schneiden Sie die schraffierten FiSchen heraus.
Sachet utilis . Attention! Avis important! Doit tre achet s par ment! Percez des trous dans le " indiqu . Coupez la partie gris e.

Bolsa a utilizar. Preste atenci—n. Debe comprarse por separado. Perfore agujeros con la medida indicada. Corte la zona oscurecida.

16




32 A8 kL) »r—2 [ Throttle Linkages
GasgestSnge / Tringlerie de gaz / Varillaje de gas

/

@ JL—* Brake
Bremse Frein Freno

1mm

@®=21—F3J)L Neutral
Neutral Neutre Neutro

@ ARy kLA Full Throttle
Vollgas Plein gaz M#ximo Gas

imm

P =1 — F LIS BERICY—R
R—UDMEZRES 5,
Adjust servo-horn to become neutral.

> JL—FAEH,
For adjusting

the brake. N In Leerlaufposftion des Servos mu§ der Vergaser einen
Zum Einstellen 2 j Y :/7_ B Spalt von Imm aufweisen, die Bremse mu§ gel$st sein.

der Bremse. Spring shrink. La position neutre correspond " la position du ralenti
Pour ajuster Justieren Sie die Feder. (Ouverture du carburateur “ imm. " 1" aide de la

le frein. Ressort leg rement vis de ralenti). ajuster ensuite la tringlerie.

comprimZ
El muelle se comprime.
RN D 5. EYDITD,
After checking, assemble .
Nach tberprYfung der Einstcllungen wird der Luftfilter montiert.
Apr s contr™le, monter
Una vez comprobado, instale (62 .

0D DRAKRY SIFETBICEBRL, ETAAVENESTFRTIRL TS,
Chec and after every running If thay are dirty, please change.
Kontrollieren Sie die Teile @ und nach jedem fahren. Bei Verschmutzung
mussen diese Teile Ausgetauscht werden.
Verifier I'etat des pieces @ et apres chaque utilisation.
Compruebe @ y despues de rodar. Cambiar si estfn sucios.

Para ajustar el freno. Ajuste el horn de servo en posici—n neutral.

v —MHRAIILESN L THEET S, /Putthem together with adhesive after removing the wheel from chassis.

33 ’Slv*f‘\" / Wheels
RSder / Roues / Ruedas

Rad demontieren und mit Klebeband zusammenkleben. / Retirer les roues du ch%essis, puis fixer les mousses " l'aide d'adhiif.
Coloque la espuma pegtndola con cola de contacto.

<270Y>Fk Front> <)% Rear>
<Vorne Avant > < Hinten Arrire >
< Delantera > < Trasera >

»EZh5REE,
Wheels seen from within the car.
Felgen aus dem Inneren des

Fahrzeugs betrachtet.
Roues vues de 1Qint£leur.
Vista desde el interior.

»ENLRT:
Wheels seen from within the car.
Felgen aus dem Inneren des

Fahrzeugs betrachtet.

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
o !
I

I

I

I

R I
Roues vues de QintZleur. ,
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Vista desde el interior.

rr%

B EVERHTHLRA Y ERSA—ILDDLERICREIEEANZR LIEET 5,
After fitting them together, pour instant glue along the seam.
Setzen Sle dle Relfen auf die Felgen und lassen Sie einen Tropfen
Sekundenkleber In der Naht zwlschen Reifen und Felge entlang laufen.
Apr s assemblage, collez le bord du pneu sur la jante.
Aplique pegamento cianocrilato en la junta.

! I
B EVEROTHERS Y ERSA—LD DG ERICHEHIEERNZR LIEET 5.
After fitting them together, pour instant glue along the seam.
Setzen Sle dle Relfen auf die Felgen und lassen Sie einen Tropfen
Sekundenkleber In der Naht zwlschen Reifen und Felge entlang laufen.
Apr s assemblage, collez le bord du pneu sur la jante.
Aplique pegamento cianocrilato en la junta.

ERY SR, BEEERITEET 5, 2 2ty MAZTE (B .

Part bags used. (1Y Apply instant glue (CA glue, super glue). W4 pssemble as many times as specified.
Verwendeter Teilebeutel. Verwenden Sie Sekundenkleber. Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Sachet utilisZ Collez avec de la colle cyanoacrylate. Assemblez aussi souvent quOindiquZ
Bolsa a utilizar. Aplique pegamento instantfneo. Repita las veces se—aladas.

17




34 ’S‘V’f“(’ / Wheels
RSder / Roues / Ruedas

I I RA-1

<1)¥ Rear>

< Hinten Arrire Trasera >

¥ H

For Rear

Hinten
Arri re

Traseros

5mm 7w v— Washe
Scheibe Rondelle 5mm

@ Arandela 5mm

(92x11mm E> Pin Stift
Axe 2x11mm Pasador

4mm IS5 0ofF400F Y b
Flanged Nylon Nut
Stoppmutter
Ecrou Nylstop paul
Tuerca nylon 4mm con collarn

e -

G TAY kA=A
Front Wheel Metal Bushing
Gleitlager, Felge vorn
Bague m tal de roue
Casquillo mettlico

<7RA> bk Front>

<Vorne Avant

4mm

SN
TN\

/L\\\

(A
[[R\\- o\ \P s

Delantera >

J0v hA
For Front
Vorne
Avant
Delanteros

RT 4 / Body Shell / Karrosserie
Carrosserie / Carrocer'a

ERT H%HE, o | %Ny b5, [l TmmMOREHITH (B o

Part bags used. e Cut off shaded portion. Drill holes with the specified diameter.
Verwendeter Teilebeutel. Schneiden Sie die schraffierten FISchen heraus. Bohren Sie LScher im angegebenen .
Sachet utilis . Coupez la partie gris e. Percez des trous dans le ~ indiqu .

Bolsa a utilizar. Corte la zona oscurecida. Perfore agujeros con la medida indicada.

g

EARIC &S ICHITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

18




36 #& / Painting / Lackierung
Peinture / Pintado de la Carrocer'a

@ zEnc, HHITHOKTRERS.

Before painting, use a neutral detergent to remove
any oil residues and dirt.

Bevor Sie beginnen, reinigen Sie die Karrosserie
gr¥ndlich mit einem milden Haushaltsreiniger.

Avant de peindre, nettoyez la carrosserie
soigneusement avec un produit vaisselle.

Antes de pintar, lave la carrocer'a con agua
jabonosa, aclare
y deje secar.

P mERTL—HS5—TRT «REIEEET S, /Paint the body shell from the inside using KyoshoOs spray colors.

O 5y r—SEEL

SEICLTLIEZSLY,

Refer to the pictures on the box for the
color scheme.

Nehmen Sie Bezug auf die Verpackung,
wenn Sie lackieren.

Reportez-vous aux illustrations sur la bo™te.

Tome como referencia la caja de su
modelo para pintar.

© 2. KT REORFE=—L— b

ZIEALTHL,

After painting, remove the protective film
from the body shell.

Ziehen Sie den Schutzfilm von der
Karrosserie ab.

Enlevez le film protecteur de la carrosserie.

Una vez terminado el trabajo de pintado,
retire el plstico protector.

Lackieren Sie die Karrosserie von innen mit Kyosho Sprayfarben. / Peingnez la carrosserie avec des peintures en spray de chez Kyosho.

Pinte la carrocer'a desde el interior utilizando sprays.

37 FH—JL / Decals / Aufkleber
Autocollants / Adhesivos

HOHEIZ@MSIEIZTH—ILEES,

Apply the decals to the positions indicated in numerical order.
Tragen Sie die Aufkleber in der Reihenfolge ihrer Nummern auf.
Appliquez les autocollants dans IOordre de leur num ro.

Coloque los adhesivos siguiendo el orden.

»hyanhERF}MADTH—ILF2N—TTF,

The decal numbers between brackets are only for the opposite side.
Die Aufkleber in Klammern sind fYr die andere Selte.

Les autocollants entre parenth ses sont pour le c™t oppos .
Los ncemeros entre par ntesis son para el lado opuesto.

19




RT 1 / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carrocer'a

38

RFsEY
Body Pin
Karosserieklammer
Goupille de carrosserie
Clip carrocer'a

3x16mm TPER
TP Screw

LK Treibschr
Vis TP 3x16mm
Tornillo 3x16mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\w\w 2

R 1) wi"—29 F v FDFEE | SLIPPER CLUTCH ADJUSTMENT

Justierung der Slipper-Kupplung / Reglage du systeme de glissement / Ajuste del slipper clutch

THEHFRICHBMORAERIIToTVETH, SBFICLUBUREN

MEGEEEIUTOFIETIT >TSS,

Although the slipper clutch is factory-adjusted some readjustments may be necessary
(e.g. after disassemblies). If necessary, proceed as explained below :

Die Slipperkupplung ist werksseitig voreingestellt. Eine Nachjustierung kann jedoch
erforderlich sein, insbesondere nach Wartungsrabeiten, bei denen die Kupplung
demontiert worden ist. Verfahren Sie hierzu wie unten dargestellt..

Bien que le systeme de glissement soit pre-regle en usine, il peut etre necessaire de le
reajuster, notamment apres demontage. Dans ce cas, suivre les instructions ci-dessous.

Aunque el slipper clutch viene ya ajustado de fbrica puede necesitar reajustarlo
(por ejemplo al desmontarlo). Si fuera necesario, proceda tal y como se indica.

Q € osRIETTIL—FLA—ERLIL—FEDFTH,
Push rod for braking.
Gestange zur Anlenkung der Bremse.
Tringlerie de frein.
Tirante de freno.

#99.5mm approx. 9.5mm ca. 9.5mm
environ 9.5mm  aprox. 9.5mm

Amm fF4AVF v b
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

5,

Wxd

\
!

I

r Tighten Loosen
N I N Festziehen  L8sen
Serrer Desserrer
Apretar Aflojar

OER%ESEC. QTIL—FEHHTHE. @ DL S (4mmF A O+ FTHET 5,
Adjust slipper clutch (shown left) by 4mm nylon nut.
Justieren Sie die Slipper-Kupplung mit der M4 Stoppmutter (siehe linke Skizze).
Regler le systeme de glissement avec I'ecrou nylon 4mm.
Ajuste el slipper clutch (izquierda) con la tuerca 4mm.

Q@ EMRITETSETHET %, / Adjust when running.
Justieren beim Betrieb. / R gler en roulant. / Ajuste cuando ruede.

P ZR—FHNERY LTRE—rEy P aNBNEE, dmmF4OVFy FEFHDHD
If the slipper clutch slips too much and the car does not start off, tighten the 4mm nylon nut.
Bei zu lockerer Einstellung der Rutschkupplung tShrt das Fahrzeug nicht an. Ziehen Sie die M4 Stoppmutter fester.
Au cas o le syst me de glissement patinerait trop et que la voiture n'avancerait pas, serrer I' crou nylon 4mm.
Si el "Slipper Clutch" patina demasiado y el coche no comienza a rodar, apriete la tuerca autoblocante de 4 mm.

P 2R EESHENEER, dAmmF A BV Ty FERD D,
If the slipper clutch does not slip at all, loosen the 4mm nylon nut.
Wenn die Rutschkupplung Yberhaupt nicht durchrutscht, mu§ die M4 Stoppmutter gelockert werden.
Au cas o le syst me de glissement ne patinerait pas du tout desserrer I' crou nylon 4mm.
Si el "Slipper Clutch" no patina, afloje la tuerca autoblocante de 4 mm.

XERELT, JIMELIZEZIS, ELBSTHLMET BESITLET,

As a thumb rule, set the slipperclutch to slip a little from a dead stop.

Stellen Sie die Rutschkupplung zunSchst so ein, da§ Sie erst bei grs§erer Kraft durchrutscht.

En g nral, r gler le syst me de glissement afin de patiner | g rement " partir du point mort.

Como norma general, ajuste el "Slipper Clutch" para que patine un poco desde parado.

MRV YNR—IFZ9FNB--FERBEETIEL L. RERBROLO. BIBETHOTEET S,

The more the slipper clutch slips, the more heat is generated. The longer you run under such cir
cumstances, the more likely you will damage the spur gear.

Je stSrker die Kupplung im Betrieb durchrutscht, desto stSrker erwSrmt sich die Kupplung.
Bei ISngerem Betrieb kann das Zahnrad zu hei§ werden und dadurch beschSdigt werden.

Plus le syst me de glissement est efficace (plus il patine), plus il chauffe. Dans de telles conditions,
trop de patinage entra’ne une d gradation pr matur e de la couronne.

Cuanto mis patine el "Slipper Clucth" m#s calor se genera. Cuanto mis ruede en estas condiciones
mis posibilidades habrin de que se da—e la corona central.

FE1TLOEE / Safety Precautions / Sicherheitsvorkehrungen

Mesures de s curit / Precauciones de Seguridad

@ ETHIE, BIRT A EEBFLTIES,

O TEROGEFHATHETE. WEQRREIZZYETDTEOHLEL,

NI EIBENEZ TS EC A,
e, B, BEOZNEC S,
@ EHHIC, BHDERENFEATHEVAERL TS,

@ Always run your car with the body shell mounted!
@ Do not run your car on ground:
- that is overgrown with grass.
+ that is muddy, sandy or rocky.
@ Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness.

@ Bedienen Sie Ihr Auto, nur wenn die Karrosserie montiert ist!
@ Vermeiden Sie GelSnde, das:
- mit Gras Yberwachsen ist.
+ schlammig, sandig oder steinig ist.
@ tberprYfen Sie regelmé§ig alle Schrauben, Muttern usw. auf festen Sitz.

@ NOop rez votre voiture que lorsque la carrosserie est mont e!
@ NOop rez pas votre voiture sur du terrain:

- recouvert dOherbe.

+ boueux, sableux ou recouvert de pierres.
@V rifiez r guli rement la visserie.

@ Coloque la carrocer’a antes de rodar.
@ No utilice sumodelo en terrenos con hierba alta, con barro o arena.
@ Compruebe peri—dicamente todos los tornillos,tuercas,etc.

% EBRIL & SIZHII TS, / Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

20




kL D ;EE / Operating your model safely

Zu lhrer Sicherheit / Consignes de s curit / CONSEJOS DE SEGURIDAD

33
of

ROESGH, HTEESELEL., BHLOhEHROFERICEY FT,
WARNING: Do NOT operate the model in the following places and situations: (Non-observance may lead to accidents!)
VORSICHT: Bedienen Sie lhr Modell niemals an folgenden Orten und unter folgenden UmstSnden!

ATTENTION: NQutilisez pas votre mod le dans les endroits suivants!
AVISO: NO ruede su modelo en los siguientes lugares y bajo las siguientes condiciones.

O EFT S B TIXL FAELNEAT,

1. BBEER.

2. IPEBFHOZIE, ADZWNET S,

3. BRI, 2ERE,

4 EAR, £FENEIS,
KANTAESEIRAICHYET., = P&
HLzY, ADRRIZLEYET,

O JORBEFROEMFZEHN DU,
BMMNH-TLHET U FAO—URTELLRY,
REPHEORELGYET.

Oif{ THEREMBHEZRELATLIANWNS,

R L/ FTORBETIEITEERA, 32 O—
IRTELGLCRY RECEHREORRALGZY ET,
QOEDEFENEMALN??LE
FCICETEFELTRAZARTEZ SV, RERTH
DEFETSEDI L, BOOBBECSZHOFRICHY F

Operate your model ONLY in spacious areas
with no people around! Do NOT operate it:

1. on roads!

2. in places where children and many people gather!

3. in residential districts and parks!

4. indoors and in limited space!

* Non-observance may account for personal injury
and property damage!

Always check the radio batteries!

Radio reception will be reduced if weak batteries are
used, You may lose control of your car when running
this way and this could lead to accidents.

Keep in mind that people around you may

also operate a radio control model!

NEVER share the same frequency with somebody else
at the same time! Signals will be mixed and you will
lose control of your model. This may lead to accidents!

When the model is behaving strangely . .!
Immediately stop the model and check the reason.
As long as the problem is not cleared, do NOT
operate it! This may lead to further trouble and
unforeseen accidents!

Bedienen Sie lhr Modell nur an sicheren und
gerSumigen Orten. Bedienen Sie es niemals:

1. auf $ffentlichen Stragen!

2. dort, wo sich Leute und Kleinkinder aufhalten!

3. in Wohngebieten und Parks!

4. in engen, begrenzten Orten oder in RSumen!

* Nichtbeachtung kann Verletzung von Personen
sowie SachschSden zur Folge haben!

tberprYfen Sie die Batterien der RC-Anlage!

Sobald die Batterien nachlassen, lassen auch das
Sende- und Empfangverm$gen nach. Die Bedienung
lhres Modelles mit schwachen Batterien kann zum
Verlust Ihres Modelles und schweren UnfSllen

Bedenken Sie, da§ auch andere in Ihrer Umgebung
ein ferngesteuertes Modell bedienen k$nnten!
Stellen Sie sicher, da§ niemand zur selben Zeit dieselbe
Frequenz in lhrer Umgebung benutzt! Das kann zum Ver--
lust Ihres Modelles sowie zu schweren UnfSlien fYhren.

Wenn lhr Modell nicht normal funktioniert, . . . :
Unterbrechen Sie die Bedienung augenblicklich und
unte[suchen Sie die Ursache. Solange sie nicht
geklSrt ist, bedienen Sie niemals Ihr Modell! Das
ksnnte schwere UnfSlle zur Folge haben!

& — — T L T

ey !
N _'a,“._l.r

Pour viter tout accident, nOutilisez jamais votre
mod le :

1. " proximit de routes!

2. dans un endroit avec des enfants et promeneurs!

3. " proximit de r sidences, dO coles et dOh™piteux!

4. " 1Qint rieur ou dans un endroit troit!

* Ne pas respecter ces consignes peut entra’ner la perte
de votre mod le et avoir des cons quences fatales.

Quand les piles de la radio sont d charg es:

Si les piles sont insuffisamment charg es, 10 mission
et la r ception de la radio deviennent faibles.
LOutilisation de votre mod le avec des piles
insuffisamment charg es peut entra’ner la perte de
votre mod le ainsi que des accidents graves!

Assurez-vous que personne nQutilise votre fr -
quence au m me instant!
NOutilisez jamais la m me fr quence que quelquOun

dOautre. Cela pourrait entra’ner la perte de votre
mod le ainsi que des accidents graves!

Quand le fonctionnement de votre mod le est trange:

Arr tez imm diatement votre mod le et trouvez la
cause. Sinon, vous risquez la perte de votre mod le
ainsi que des accidents graves!

—_
. ]

Maneje su modelo SOLO en espacios
abiertos donde no se congregue gente.
NO lo utilice en:

1. Calles ni carreteras.

2. En parques con ni—os jugando.

3. En treas residenciales.

4. En lugares cerrados sin ventilaci—n.
* Respete siempre estos consejos.

Compruebe regularmente el nivel de carga
de las bater’as.

Cuando el nivel de carga de las bater’as es bajo, la
transmisi—n y recepci—n de su equipo de radio puede
fallar ocasionando la p rdida de control de su modelo.
No siga utilizando su modelo hasta haberla cargado.

Recuerde que puede haber mis aficionados al R/C

utilizando la misma frecuencia que usted.

NUNCA utilice la frecuencia que est siendo utilizada
por otro al mismo tiempo. Las se—ales podr'an
mezclarse ocasionado un serio accidente.

Cuando el modelo se comporte de forma extra-a ..!

Detenga el modelo inmediatamente y compruebe la
raz—n del fallo. No vuelva a utilizar su modelo hasta que
el problema est resuelto.

21




kL \D;EE / Operating your model safely / Zu lhrer Sicherheit / Consignes de s curit / Consejos de seguridad

EHOTHEOREHLEDF-H. RO ELEZBTETFY S,
A WARNING: In order to avoid accidents and personal injury, be sure to observe the following:
&= VORSICHT: Zur Unfall- und Sachschadenvermeidung, beachten Sie bitte auch folgendes:
ATTENTION: Respectez les consignes suivantes afin de faire voluer votre mod le en toute s curit :
AVISO: Para prevenir posibles accidentes, lea los siguientes consejos:

@ HRHDEIRLDEE,
1. Bk L&, BTES T, T
o EMEES O—MEELTHER,

I3

3. KRIZIHERITES AL, = E
4. 8RATEY . BIZANRTZY L&, PROHIBITED
5. BElF. FruTELoNYBHHRD

FOBRMEVARFIZE <, VERBOTEN
6. HERBOEEMEF., khIZHRITANLLGL, DEFENDU
OEEL L TLVAERS IS, IE0MEEEANLL, PROHIBIDO

OETERE. TPy, ¥I75—RBREEREIC
B2TWAHDT, T CITEEShHh ALY,
@Handling fuel safely:

1. Handle fuel only outdoors!

2. Only use glow fuel for radio control models!

3. Never use fuel indoors or in places with open fires
and sources of heat!

4. Never swallow fuel or let it into your eyes!

5. Store fuel only in cool, dry and dark places out of
children's reach! Tightly shut the cap!

6. Do not dispose of empty fuel cans into a fire! There
is danger of explosion!

=1
. PROHIBITED
~ VERBOTEN

@Do not put fingers or any objects inside rotat- ~  DEFENDU
ing and moving parts! PROHIBIDO
@Right after use, do not touch the engine and
muffler! Danger of burning yourself!
@Zum sicheren Gebrauch von Kraftstoff:
1. Kraftstoff nur d[au§en gebrauchen!
2. Nur Kraftstoff fYr RC-Modelle gebrauchen! P
3. Kraftstoff niemals drinnen oder in der NShe von
Feuer- und Hitzequellen gebrauchen! ke
4. Kraftstoff niemals schlucken! Vorsicht auch vor ;‘—"_fﬂ'_
Kraftstoffspritzer in die Augen!
5. Kraftstoff nur in kYhlen, trockenen und dunklen PROHlBlTED
Orten au§er Reichweite von Kindern aufbewaren!
SorgfSltig verschlie§en! VERBOTEN
6. Niemals leere Kanister in ein offenes Feuer werfen! DEFENDU
Explosionsgefahr!
PROHIBIDO

@ Stecken Sie niemals Ihre Finger in bewegende
oder sich drehende Teile.

@Nach dem Fahren, fassen Sie niemals den Verbrennungs-
motor und den SchalldSmpfer an! Verbrennungsgefahr!

@Consignes de s curit :

1. Utiliser seulement " 1Qint rieur!

2. Utiliser seulement pour mod les radio-t | command
s!

3. Ne jamais utiliser * 10int rieur et * proximit dOun
feu ou dOune source de chaleur!

4. Ne jamais avaler! Attention aux projections dans
les yeux!

5. Toujours garder dans un endroit frais, sec et sombre
hors de port e des enfants! Bien visser le capuchon!

6. Ne jamais jeter un bidon vide dans un feu! Danger
dOexplosion!

@Ne jamais mettre vos doigts dans des parties
en mouvement!

@Apr s utilisage, ne jamais toucher le moteur
et le silencieux! Danger de br lures!

1. Utilice el combustible en espacios abiertos
2. Utilice combustible especial para modelos R/C

3. Nunc;l utilice el czm?ustitble (tjan halbitaciones PROHIBITED
cerradas o cerca de fuentes de calor

4. Nunca lo trague ni permita que entre en contacto VERBOTEN
€on sus 0jos DEFENDU

5. Gugtrdelo en un lugar seco y fresco, alejado del
alcance de los ni—os. PROHIBI DO

6. Nunca tire las latas vac’as al fuego

@No toque las piezas m—viles con las manos
@ No toque el motor ni el escape durante su
funcionamiento ya que se calientan

22



IO A—DEFNZDNT
HOW TO HANDLE ENGINES IN GP CARS

IV UEH4TiEEE / ENGINE DESCRIPTION / Der Verbrennungsmotor / Description du moteur / Partes de un motor

?%gz?%‘* RAXT B JASIWRE—4

i =i K[UTmK ° . 2
Giow Plug: \@ IUUVERBEE S,
Ignites the compressed air-fuel mixture. Recoil Starter:

GlYhkerze: ; Starts the engine.
Die GlIYhkerze sorgt fYr die ZYndung @) Anrei§starter: )

des Treibstoffgemisches. Durch Ziehen am Anrei§starter
Bougie " incandescence: wird der Motor gestartet.

provoque l'explosion du m lange Tirrette de d marrage:
air-carburant comprim . assure le d marrage du moteur.

Buj’a: Arrancador manual:
Provoca la explosi—n de la mezcla Arranca el motor.

~
=—FIL /
BERDBHOELRAET S, )
Needle Valve: T
Adjusts the amount of fuel
inflow for the mixture.
DYsennadel:

Mit der DYsennadel wird die

Treibstoffmenge reguliert, 2By kLL/A—
die der Motor erhSit. BAEROEZHABLIVODVD
Pointeau: EEHEFIEHT 5,

r gle l'arriv e d'essence
dans le carburateur.
Aguja:

Regula la cantidad de combustible)

Throttle Lever:

Adjusts amount of air-fuel mixture
inflow and controls engine rpm.
DrosselkYken: .

Die Anlenkung des DrosselkYkens
wird mit dem Gasservo verbunden.

FrILE— ABY MLR Ry TR a— Levier d .
BHEESERERARENRY. TORT 74 RUVTBEOZOY L evierce gaz:
TUOLOEEREDY FO—ILT B, L A— O EE EHET 5. [ Jto do I Inage air-catburant
Carburetor: ) Idle Adjustment Screw: :I}an érgtdilr ga":]beu:;cggg_r'
gnr:g?r?earlar?r?iigel appropriately to control \’Avﬂjgstizltizgcarburetor opening Regula la mezcla aire-combustible
Vergaser: Anschlagschraube fVr Leerlauf: y 1as rpm del motor.
Der Vergaser regelt das Luft-Treibstoffgemisch. Mechanische Justierung fYr
Carburateur: Leerlaufdrehzahl.
m lange l'air et le carburant de mani re appropri e. Vis de r glage du ralenti:
Carburador: r gle I'ouverture du carburateur.
Mezcla el combustible y el aire. Tornillo de ralent’:

Ajusta la abertura del carburador al ralent’.

IUDUERREBRTEREINTVWEYS, FRERICNMBEE T HE. TUDUVKRKROUREEZRIETELLLEIELAHYFET,
Engines include many high-precision parts. If disassembling engines carelessly, their original performance may be lost!
Der Motor enthS$lt viele empfindliche Prézisiongteile. Achten Sie beim Zerlegen und Zusammenbau darauf, da§ Sie alle Teile richtig
montieren! Andernfalls kann der Motor beschSdigt werden!
Le moteur est compose de nombreuses pieces de haure precision. Si vous ne le demontez pas soigneusement.
les perrormances pourraient s'en ressentir!
Los motores incluyen piezas de alta precisi—n. Nunca intente desmontarlos ya que podr’a ocasionar una p rdida de potencia.

EfTRIOF v / CHECKLIST BEFORE RUNNING / Die Checkliste vor dem Start / Points a verifier avant le demarrage /Antes de rodar

O ERGEDWBHEHY FTEAN? OIT3—0, XX A TEOERITREHY F-AM?
O aESPERL—XICEIEETM? O % - ZEROBHEHYEITH?F-, ERICEAESATHETH?

F, JUREBEIIZE>THYETM? O Y—mR, Yos5r—CRFRAL—XTERICEELEIN?
O I79)—F—E20TWWVETM? O ETERIEIERETTIHN?

Ffz. FALTEBEFY LTLEEAN? O B TRL/NY FTERIEHIERZ LTV B AEVWERAN?
O WA TOFEEY LV UVEN., EREORRIEHY FEAN?

O Ensure all screws are securely tightened. O Assurez-vous que toutes lesvis soien bien serr es.

O Ensure all moving parts move without binding. O Assurez-vous que les pi ces en mouvement ne cognent rien.
Are they greased for non-binding movement? Sont elles bein graiss es?

O Install an air cleaner. Ensure it is clean and not clogged. O Installez un filtre * air. Assurez-ous qu'il soit propre.

[0 Ensure the fuel lining is proof, with no cracks. O Assurez-vous que les tubes d'arriv e d'essence soient correctement
Ensure it is not clogged. install s et propres

[ Ensure the muffler and exhaust are damage-free. O Assurez-vous que |' chappement ne soit pas endommag .

O Ensure the radio batteries are fresh. O Assurez-vous que les batteries soient bien charg es. Sont-elles bien fix es?
Are they securely installed? O Assurez-bous que les servos et leurs connections peuvent tre utilis s

O Ensure servos and linkages move without binding. sans rien cogner.

[0 Ensure the area of operation is safe. [0 Assurez-vous que la piste 0 vous roule est s re.

[0 Ensure nobody is on your frequency at the same time. O Assurez-vous que personne n'emploie la m me fr quence que vous

. en m me temps.
O tberprYfen Sie, ob alle Schrauben festgezogen sind.

O tberprYfen Sie, ob alle beweglichen Teile leichtgSngig und an O AEstin todos los tornillos bien fijados?
den entsprechenden Stellen gefettet sind. O ASe mueven todas las piezas suavemente?
O Ist der Luftfilter richtig montiert? O AEstt el filtro de aire bien instalado? AEst} limpio?
O Achten Sie auf einen knickfreien Verlauf des Treibstoffschlauches im Modell. O AEstt el tubo de combustible en perfectas condiciones?
O tberprYfen Sie, ob der Auspuff fest am Motor montiert ist. O Compruebe el escape
O tberprYfen Sie, ob die Akkus / Batterien fYr die RC-Anlage geladen /frisch sind. O Coloque las bater'as cargadas en la emisora respetando la polaridad
O tberprYfen Sie, ob die Servoanlenkungen sich leichtgSngig bewegen kSnnen. O Compruebe los horns de los servos y el varillaje
[ Achten Sie darauf, da§ das GelSnde fYr den Betrieb Ihres Modells geeignet ist. O Aasegcerese que el frea estt bien despejada
[ Achten Sie auf eine Frequenzkontrolle! O Asegcerese que nadie estf utilizando la misma frecuencia que usted.

23



I T UDEE / ENGINE STARTING / Den Motor starten / Demarrage moteur

s DROESK., BFRAREEETTIOT, BTEHNT
=8 EHEoTL S,

Since exhausts and fuel vapors are noxious to
WARNING health, use fuel only outdoors!

AUUITBHEANDS,
Fill in the fuel.
BefYllen Sie den Tank.

Versez le carburant. K-
AVHRIZTIPRIAYAALENE S ICEET B, .
>Ensure that dirt does not enter the fuel tank.

Achten Sie darauf, da§ kein Schmutz in

den Treibstoff gelangt.

Evitez que la poussi re ne s'introduise

dans votre r servoir. S

H iz, sEgoEzz v FELRS,
First, switch on the transmitter and next, the receiver.
Schalten Sie zuerst den Sender, dann den EmpfSnger ein.
Allumez d'abord I' metteur et ensuite, le r cepteur.

ROy RMLLA—DRRO—DMEIZHIIERT LI L,
Check if the throttle lever is in the idle position (slow).
Achten Sie darauf, da§ der Vergaser auf Leerlauf steht!
Verifiez si le levier de gaz est en polition neutre.

El-—rrzmz.
Adjust the needle valve.
Einstellung der DYsennadel.
R glage du pointeau

Q= FLPRLEEDIETELD D, (HFHEAY)

Gently screw in the needle valve (clockwise rotation).
Schlie§en Sie vorsichtig die DYsennadel (Drehen im
Uhrzeigersinn).

Vissez compl tement, et sans forcer,la vis de pointeau(dans le
sens des aiguilles d'une montre)

B I UDHBEETSEICEERGEY DD, (REEEY)
Refer to the engine instruction manual and unscrew the needle
valve as specified (counter clockwise rotation).

...fnen Sie die DYsennadel 1,5 Umdrehungen (Drehen gegen
den Uhrzeigersinn).

R f rez-vous aux instructions du manuel de montage et d vissez
la vis de pointeau comme indiqu (dans le sens ontraire des
aiguilles d'une montre)

B5:—srszms,
Push the primer button.
DrYcken Sie den Pumpknopf.
Appuyez sur la pompe d'amorgage.

CCITBEMNEZS, &5
1EFa—9 K2 VERT,
When fuel is coming up to
this point, push the primer
button one more time.

Wenn der Treibstoff im Schlauch
am Vergaser angelangt ist,
drYcken Sie den Pumpknopf noch
ein weiteres Mal.

Quand le carburant a atteint ce
niveau,reappuyez une fois sur
la pompe d'amorcage.

[

PEyILE—CHENASTZL, JUaAMIILRE—2—%2~3E
BI< &L TUDUVRITEMAITEDLEY ., BBILYOTCLE S,
Engine starting becomes easier when some fuel enters the carbu-
retor and spreads through the engine after pulling the recoil starter
2 to 3 times.

Ziehen Sie den Anrei§starter 2-3 mal durch, damit der Treibstoff
in den Brennraum gelangt.

Le d marrage du moteur s'effectuera plus facilement quand
le carburant sera dans le carburateur et sera r par dans le moteur
apr s avoirtir 2 ou 3 fois la terette de d marrage.

Hssc—rzonc¢.
Connect the glow plug heater.
Schlie§en Sie den GIYhkerzenakku an die GlYhkerze an.
Connectez le chauffe-bougie.

@A oo znmya.
Start the engine
Anlassen des Motors
D marrez le moteur

O EEHOROY ML R LELFHBELYT T2,

Engine starting becomes easier when raising the throttle trim.

...finen Sie das DrosselkYken im Vergaser wie dargestellt Ybe

die Gastrimmung am Sender.

Le d marrage du moteur se fait plus facilement si vous levez

le stick de gaz.
=R PN

Throttle Trim

Gastrimmung
Stick de gaz

O FTROFETIVSUEHLBT S,
Start the engine in either of the following ways:
Starten Sie den Motor auf eine der dargestellten Arten.
D marrez le moteur comme indiqu ci-dessous:

IS UEBERERT 5,

Run the engine up. YA LRE—E—
i Recoil Starter
Das Einstellen des Motors. Anroi§starter

Augmentez le regime moteur
Q ROV FLRFA I ELLEFTIVOUERDS.
Move the throttle control a little up to enhance engine run up.
Geben Sie etwas Gas, nachdem der Motor angesprungen ist.
Levez le stick de gaz pour accroitre le regime moteur.

Tirette de d marrage

ABY FLRT 49D
Throttle Stick
GasknYppel
Stick de gaz

O I OEEARELEL, RAOY MLATAwY &
2Ry MLEYLERLT., 739 E—EEFT T,
When rpm become stable, lower the throttle control and trim,
and disconnect the glow plug heater.

10 Sekunden nach dem Anspringen des Motors kann der
GlYhkerzenakku entfernt werden.

Quand le r gime moteur se stabilise,baissez le stick de gaz
et d connectez le chauffe-bougie.

Bz ooostnsezamyra—Jemdozn.
Pinch fuel tube for stopping engine.
Zum Stoppen des Motors klemmen Sie den Kraftstoffschlauch ab.
Pincer la durite d'arrivee d'essence pour stopper le moteur.

BRBBROI VO URK, vI5—HER, BRICEST

A WETODT, PHEZLEVESITHTELTIESL,
A
=R

The engine and muffler get hot! Do not touch
them during and right after operation!

WARNING Der Motor und der Auspuff werden sehr hei§.
VORSICHT Nicht berYhren, Verletzungsgefahr!

ATTENTION Le moteur et I'echappement sont tres chauds!
Ne les touchez pas pendant ou juste apr s I'utilisation.

24




Bl o min. SiEM. 2EROBCRS v FENS,
After stopping the engine, first switch off the receiver, then the
transmitter.

Nach Abstellen des Motors erst den EmpfSnger, dann den
Sender ausschalten.

Apr s avoir arr t le moteur, teignez d'abord le r cepteur,
ensuite I' metteur.

M z7s0—F—orr5Fo2865
Maintenance for Air Cleaner

I7H)—F—I2lE. LB, TERE2BOTAILE—DAST
WET, LEEDOT 12— (BAHELY) [, FRELBHIZK
BLTTEL, TEROZ7q4L2— (BAHMLY) £FNTLDS
BEICERBLET,

XRS-164 T7 74 ILA— (T4ILA—FK5HAY) ,

IO oADEMNTIORAZBCIZIEN0. 1948 =745 1) —
F—F A ILOERNHRMTT,

This Air Cleaner contains 2 filters on upper and lower part.
Please change upper filter (coarse mesh) if it get dust and

also please change lower filter (fine mesh) too, if you find it dirty.

RS -164 Air Filter (each filter x5 included)
No.1948 Air Cleaner Qil is effective to protect enjine from
the dust.

)

LB TE&
Upper Filter Lower Filter

Das Luftfilterset enthalt 2 Filter. Bei Verschmutzungen mussen
beide Filter gewechselt werden.
(RS-164 = Luftfilterset, 1948 = Luftfilterol)

Ce filtre a air contient 2 mousses (une en haut, une en bas). Veiller a
bien entretenir le filtre a air qui doit rester bien huile afin de proteger

le moteur de la poussiere.

JL—% 4> / BREAK IN/ Lassen Sie den Motor einlaufen / Rodage

O@JL— VA EE HILLWIVOUDES LEBEDZ L TY,
TL—IA0&BHDOENETI VD VITHBAALNEDS
TWEOIZ, $CICIoPonRERFOTLENEY, TUY
VERBLEIEREHITTL—IA4 v EBTIToTLEEN,
The break-in is necessary to "prepare" brandnew engines to regular
and smooth running! If you fail to break-in an engine, the lubricating
oil inside does not circulate and the engine will be caked with burns;
running becomes difficult and engine life is shortened.

Neue Motoren mYssen generell eingelaufen werden. Ohne diese
Einlaufphase entwickeln die Motoren nicht ihre volle Leistung und
lassen sich nur schwer einstellen. Es besteht eine erhebliche
BeschSdigungsgefahr des Motors.

Le redage est necessaire pour preparer les nouveaux moteurs a une
utilisation reguliere et sans problemes. Si bous ne rodezs pas votre moteur,
le graissage de votre moteur ne se fera pas correctement. L'utilisation
sera difficile et la duree de vie de votre moteur en sera raccourgie.

TJL—YAvlE, TP oDEEGELEFFEL L
PSR/ EORRICHEYETOTEELTLIESIL,
During the break-in, do not operate the engine with
high rpm! Serious damage may be the result.

A\

=
FE
CAUTION WShrend der Einlaufphase mu§ der Motor sehr fett
WICHTIG eingestellt sein. Vermeiden Sie hohe Drehzahlen,
ATTENTION BeschSdigungsgefahr!

Pendant le rodage,ne faites pas monter le moteur
en regime. Les cons quences pourraient tre graves!

B s vost-onnanricazi,
Place the car on top of a stand
with the wheels aloof from the ground.

Bocken Sie dag Fahrzeug so auf,
da§ sich alle RSder frei drehen kSnnen.

Placez votre mod le sur un support,
les roues n'ayant pas
de contact avec le sol.

H oo oons oFEczoorsmmv 5,
Start the engine as specified in the chapter < ENGINE STARTING >.

Starten Sie den Motor, wie zuvor beschrieben.

D mmarrez le moteur comme indiqu dans le chapitre
'DEMARRAGE DU MOTEUR'

PAOY MLATAYY : AD—DALE,
Move the throttle control to slow.
Lassen Sie den Motor mit mittlerer Drehzahl und fetter Einstellung laufen.
Baissez le stick de gaz.

PRAY RLE)L: TP UAIEFESREL
BEIZEFTEL
Move the throttle trim up, ensuring the engine
will not stall.
Kontrollieren Sie die Drehzahl am GasknYppel.
Relevez le stick de gaz, pour que lo moteur ne
cale pas.

~—3

At this moment, do not tighten the needle valve any further.
Regeln Sie mit der DYsennadel den Motor so ein, da§ er sehr fett ISuft.

A ce moment, ne serrez plus le pointeau.

COF, Z— FLEBBLEENAS LOCEFLZLELSICLTLLEEL,

B srsennoii—s1o5805. To00 50 DS
2H Y TEFTEHE, 10~20° 22— FKILELHIL,

Next, continue performing the break-in =—FL

. . . Needle Valve
while running the car. Always screw in DVsennadel
the needle valve 10 to 200 at a time in Pointeau

order not to damage the engine.

Lassen Sie nun den Motor beim Betrieb
des Modells weiter einlaufen.

Schlie§en Sie die DYsennadel mit jeder
Tankf\"(llung in kleien Schritten,

bis der Motor seine volle Leistung abgibt.

Ensuite,continuez le rodage en fasant evoluer votre modele.
Revissez le pointeau de 10 a 20 chaque fois,
pour ne pas abimer votre moteur.

B ioso viemen Lo I L—o 1 VIEET.
Run the engine 10 tanks to complete the break-in.

Nach 10 TankfYllungen ist der Einlaufproze§ vollendet.

Pour terminer le rodage,faites evoluer votre modele ainsi pendant 10 pleins.

B iastao=-—rLuEies/mEsERIc LT A,
hEYRELOHIOCEFA—N—E—FDRRELZYFT,
The needle valve setting for normal engine running lies between

2 and 3/4 turns screwed out from closed position.
Screwing it further in ,excessive heat may be generated.

Die DYsennadeleinstellung fYr den normalen Betrieb des Motors |

iegt bei ca. 2,4 Umdrehungen.

LL faut d visser le pointeau d' 2 tour 3/4 (apr s l'avoir viss
compl tement) pour obtenir un r glage normal du moteur.

D'autres r glages peuvent entrainer une surchauffe du moteur.

25



T2 Ui%¥ ENGINE ADJUSTMENT

oL—saunrTLthrs HIEA oEcHEZELT SN,
Adjust in the order n and E once the break-in is completed.
Stellen Sie den Motor nach Punkt [fJ] und ] ein.
Le rodage termin , suivez les instructions suivantes:

- 52 ssassonm
Needle Valve Adjustment (Maximum Rpm Adjustment)
Einstellung der DYsennadel fYr Vollgasbereich.
R glage " haut r gime.

Q TP ke OFIETI VD URBEL, BEETSEET,
Start the engine as explained in the chapter <ENGINE STARTING>
and run your car.

Starten Sie den Motor.
Faites d marrer votre moteur comme indiqu dand le chapitre
'DEMARRAGE DU MOTEUR' et faites voluer votre mod le.

OEHTROY MLRATA I ENAIZLEBOEDRE—FERE
To Z—FILEI0~20° FDOLHLE, RE—FAENS>TEFE
T REAE—RFABLNEIFHN. —— FILORREETT,
Watch the speed of your car running down a straight with the
throttle control moved to high. When screwing in the needle valve
10j~20j, speed increases. When your car's speed reaches the
peak, the needle valve setting is optimal.

Beobachten Sie Ihr Modell bei Vollgas auf der Rennstrecke. Je
weiter Sie die DYsennadel schlie§en, desto hsher dreht der Motor
und umso schneller fShrt Ihr Fahrzeug. Wenn die maximale
Geschwindigkeit erreicht ist, ist der Motor optimal eingestellt.
Achten Sie darauf, da§ der Motor immer noch eine leichte
Rauchfahne zieht bei Vollgas.

Faites voluer votre mod le sur une pente en ligne droite en placant
le stick de gaz vers le haut. En resserrant le pointeau de 10 " 20, la
vitesse augmente.

Quand vous aurez atteint la vitesse maximum, le r glage du
pointeau sera optimal.

O TIHBESIZLHILE. TVSUDHRARZI B2 Y.,

AE—FHRBRANSELTEET, TOFEFETERITS L.
IVOURBNTLEVET, $<CITZ—FILERRBZHTL
SV Z—FLORBRMENS10~20° DEH-MMEH. BE
ETOMETT,
When screwing the needle valve further in, exhausts become in-
visible and rpm decrease. Running the engine with this setting
damages the engine. Immediately unscrew the needle valve.
Note that for normal running, the needle valve is screwed out
10j~20j from the valve's optimal setting position!

Wenn Sie den Motor zu _mager einstellen, versphwindet die
Rauchfahne und lhr Motor Yberhitzt, die Drehzahl {Slit ab.

En continuant " serrer la pointeau,les fumees d' chappement
disparaissent et la vitesse diminue. Utiliser votre moteur dans
ces conditions pourrait I'endommager. D vissez imm diatement le
pointeau. Notez que pour un usage normal,lepointeau doit tre d
viss de 10 " 20 de son reglage optimal.

=——FknL
Needle Valve
DYsennadel

Pointeau

A z0y iz kv T2 02— (74 FY LS EEROHER)
Idle Adjustment Screw (ldling Rpm Adjustment)
Einstellung der DYsennadel fYr Leerlaufbereich.
R glage du ralenti.
POy MLVAT 4 v IEHRILICL THES S,
Adjust with throttle control in neutral.
Stellen Sie den GasknYppel auf Leerlauf.
Placez la commande de gaz en position neutre.
ZAY MLR MY TR Y 21—
Idle Adjustment Screw
Anschlagschraube fYr Leerlaufdrehzahl
thyy Vis de ralenti

Neutral
Leerlauf @

O

HAFYHLTLES,
The car rolls forward.
Das Modell rollt vorwSrts.
La voiture avance.

Neutre

IooupkE-S>TLES,
The engine stalls.
Der Motor geht aus.
Le moteur cale.

1/8~1/4AEEF DL H B, 1/8~1/AEE$ 2P 5855,
Screw in 1/8~1/4 turns. Unscrew in 1/8~1/4 turns.
Schraube 1/4 Umdrehung hineindrehen. Schraube 1/4 Umdrehung herausdrehen.
Vissez d'un 1/8-1/4 de tour. Devissez d'1/8-1/4 de tour.

PROY MLAT Ay DNRIDEE, TL—FEHIHEHELTE
BHRAEYESHWKSICHAELET,
When the throttle control is in neutral, the car does not
speed off even when not applying the brakes!
Die Einstellung ist optimal, wenn das Fahrzeug ohne Bremse
stehen bleibt und der Motor im Leerlauf nicht ausgeht.
Si la commande est au neutre,la vitesse ne diminue pas
m me si on actionne le frein

EITHRDODF AN MAINTENANCE

O—BOETIEL L2 I BB ERVTIEEL,
OMMERETESLBRIODUERBLEAYDBMERENES,
(BMDE SO TVDERBI VD UMNREILICK KAV ET, )
OEPIVOUDENE. ENWIZES,
OERDPRHATHELMNEREF T VI LTLESLY,
OREESICTVREEYET,
OZEMANYTY—FEFLTEEELL S,

O Before putting your car aside, draw out any fuel from the tank.

O Next, restart the engine to combust remaining fuel. Leaving fuel
inside the engine will make engine starting difficult.

O Wipe off dirt and oil.

O Check all parts for screw looseness.
O Grease all moving parts.

O Disconnect the receiver batteries.

O Entfernen Sie nach dem Betrieb sSmtliche Treibstoffreste aus

dem Tank.

Starten Sie nochmals den Motor um den restlichen Treibstoff aus der
Leitung aufzubrauchen. Lassen Sie niemals Treibstoffreste im Tank!
Entfernen Sie sSmtliche VerbrennungsrYckstSnde vom Modell.
tberprYfen Sie alle Schrauben auf festen Sitz.

Bewegliche Teile wenn nstig mit Fett nachschmieren.

Entfernen Sie den Akku aus dem Modell.

O

oooo

Videz votre r servoir apr s utilisation.

Ensuite,red marrez le moteur afin de br ler le carburant restant
dans le moteur Si vous laissez du carburant dans le moteur,
les d marrages ult rieurs seront plus difficiles.

Nettoyez la poussi re et I'huile.

V rifez si toures les vis et crous sont bien serr s.

Graissez toutes les pi ces en mouvement.

D connectez les batteries du r cepteur.

oo

Oooono

26




E K

T UMMOMBSIELY,

\

Ty ILE—DRABFR, — 0O GRAZFZR<LEH. E5—EFXFvILE2—%
FAEIT D,
— A—N—=F3—0, — O 73 5#EF L. B ta<igdETYUD
YA IR —R —ABFE LN, — (EPUARITHBBBAY T ETIND,) AILRE—8—%5|<,
— JaAIILRE— 2 —DHE, ———— O YIASILREZ—F—DEBEZDTIE. 11—

I olEmMmBA. T
IEFE->TLES,

— BRELASA D TULVALY, O BEEREZIICAND,
F— BB —, 7O )—F—A — 0O BMEITaIILE—, TF7O)—F—FkET
DED->TULS, b, FfzlE. LUV ERRT B,
— 1 F—/N—E—FLTWD, ———— O TP MNAZITHLL, ¥y ILE2—D=—F

BpE? LR SHEIIC

Fo T LB —ITHEAT > TLVELY, O Fa—oR2FHL. v T L2

%D,
TSEHMFRMLTNEN, —————— O FSTE— FAELLEHEINATLDHRER
R

—— 0O FSTE—tOBHEHRL VBB E RS
. =H FRYTU—DBEFRET 5.
O FLWTSTEZMT B

H—HE#MEICESEOEGHLEL<EE0,

ILERI R EHHT (REFFTEIY) BET DY
EMT D,

— ISHDOFRE, O #HLWTST LRI B,
L v IJLE2—DRARTRE, O HAEEZRCHEA. E53—ExX v ILE—%5
By 5,

THE ENGINE DOES NOT START OR IMMEDIATELY STALLS / Der Motor zundet nicht oder geht sofort wieder aus

PROBLEM

The engine does not start.
Der Motor springt nicht an
Le moteur ne d marre pas

The recoil starter is difficult to pull.

Der Anrei§starter IS§t sich
nicht betStigen.
La tirette de demarreur resiste.

The engine starts but
immediately stalls.
Der Motor springt an und
geht wieder aus.
Lemoteur demarre mais
cale immediatement.

— 1 The glow plug is not heated. ——————— [0 Check if the glow plug heater is correctly connected.

—— No fuel. O Fillin fuel.
Motor hat keinen Treibstoff. Betanken Sie das Modell.
Pas de carburant. Remplissez se r servoir.

— The fuel filter and air cleaner are clogged. —— O Clean the fuel filter and air cleaner, or replace them.
Treibstoff- oder Luftfilter sind verschmutzt. Reinigen Sie Luft- und Treibstoffilter.
Le filtre " air et/ou * carburant sont bouch s Nettoyez les filtres ou remplacez-les.

————— Overheated. O Thoroughly cool the engine, unscrew the needle

Motor Yberhitzt. valve 30j and start the engine again.

Le moteur ne demarre pas ou cale immediatement

CAUSE REMEDY

— Fuel does not get into the carburetor. —————— O Push the primer button for priming the carburetor.

Der Motor bekommt keinen Treibstoff DrYcken Sie den Pumpknopf, um Treibstoff zu f&rdern.
Le carburant n'arrive pas au carburateur ,
Pressez sur un bouton d'amoucage

Die GlYhkerze glYht nicht

Labougie ne chauffe pas tberprYfen Sie den Anschlua des GlYhkerzenakkus

Verifiez le chauffe bougie
—— O Replace with fresh batteries or recharge the Ni-Cd

battery.
Wrong carburetor setting. Laden Sie den GlYhkerzenakku auf.
Falsche Vergasereinstellung Rechargez ou remplacez I'accu de chauffe bougie
Mauvais reglage du carburateur L— O Replace with a new glow plug.

Tauschen Sie die GIYhkerze.
Remplacez la bougie

O Read the instruction manual again and reset.
Nehmen Sie erneut die Grundeinstellung vor.
Relisez le chapitre concernant les r glages du

carburateur.
Overchoked. O Remove the glow plug and vigorously pull the recoil
(The cylinder is flooded with fuel.) starter to expel excess fuel.
Der Brennraum ist mit Treibstoff gefYIit. Schrauben Sie die GIYhkerze heraus und ziehen Sie
Le cylindre est plein de carburant. den Anrei§starter krSftig durch, damit YberschYssiger

Treibstoff austritt.

Enlevez la bougie et tirez le d marreur pour expulser
I'exc dent.

The recoil starter is damaged. ————— [0 Replace with a new recoil starter.

Der Anrei§starter ist defekt. Tauschen Sie den Anrei§starter aus.
Le syst me est endommage. )
Remplacez la tirette.

Lassen Sie den Motor abkYhlen, stellen Sie die

Temp rature trop lev e. DYsennadel etwas fetter.

Laissez le moteur refroidir, d vissez le pointeau d'1/4
de tour et red marrez.

7 Th? glow plug is defective. — [ Replace with a new glow plug.
GlYhkerze defekt. Tauschen Sie die GIYhkerze.
La bougie est morte. Remplacez la bougie.

—— Wrong carburetor setting. O Read the instruction manual again and reset.
Falsche Vergasereinstellung. Nehmen Sie erneut die Grundeinstellung vor.
Mauvais r glage du carbu. Relisez le chapitre concernant les r glages de

carburation.

27



. EXPLODED VIEW — &= YBRFE L TV RLAA—IRH Y ET,

Note that some parts are not sold as spare parts!

EXPLOSIONSZEICHNUNG  Vorsicht! Einige Teile sind nicht als Ersatzteile erhaltiich!

Attention! Quelques piéces ne sont pas a

V U E E C L AT E E acheter comme piéces de rechange!

RS144
@ws143 — 3 S

BEANY
™ @B)Rs154 @
@ @Lo70 @®Rrs155
=

BYRs153

@®Rs151 Q

S

AE49

(@) 96999 @

N
C D @

--@D- -
e
7
7
e
’
7
e
e
’
]
e
’

AY
\\
(W AE46 "~
AY

(@Rs160 «D

GP ULTIMA RB
RACING SPORTS

29

© 2001 KYOSHO / £ 4% by o i 4 50

28



AARFIN—Y SPARE PART

* FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IN—V
Part Names

HNZE (F—No. & A%
Quantity

‘*Eﬁlﬁ‘

RS3 | B Aem 2 x1 400
rsa | goiimt @ @ x 1 400
RS5 Ilq)ezglﬁgez;gig;ﬁolder @ x2 200
RS6 gr?n?&;iagl'/l\;’l_zatjeib_ k x1 200
RS7 | Broni Chassis x 1 200
RS8 | Boniuik tioad > " x1 200
RS11 Fjrnla:l;tyBEr%i;zr,{_ x 1 200
Rs13 | Jo a1 ,EOE @EBExT| 549
RS14 | Sicemmg Foa "~ x1 200
RS18 | Bosr Mab @ x2 200
RS19 étZZri%; %ZJJ Mont x1 200
RS20 | e Wasnar * x2 200
RS26 | ot Wiee abart | @ x2 300
Rs27 Ilq)e:rﬂ\—;\lﬁe_eljbs:ﬁa—?t 2 x2 300
RS20 | X0 St x2 200
RS30 | SISt @ x2 200
RS31 g;((j-%n%rpnxsgrgwlgn‘f ~ x2 100
RS32 g))((ggmrpnxsgrle)wlgnﬁ ~ @ x2 100
RS59 évjln/ggh;f—: Bammy | ® x 2 400
RS60 Igr;;/stgg;go:ﬁrm @ x 1 200
RS61 Il-{e)grﬂs-ﬁsZe:sji%n Arm @ x1 200
RS62 Fjrc?n;/smgcils\et;yx;_ x 1 x2 300
RS63 | Ry sﬁéék_é;;/_ @ x1 x2 300
RSe4 Zp‘ge/fR_olg ¥ F x 2 200
RS65 | fic'rod | x2 200
RS66 | Froni whaer x2 400
RS67 | Honr Whoo! @ x2 400
RS68 | FeniThe | © @ x2 600
RS69 | Hosr o x2 800
RS70 | Zront r\sﬁgclé_sér%éyj x 2 150
RS71 Ige;\;?sﬂ(/)(\:rsxp?r%//? x2 150
RS72 v?/l;rg/s/tja? T x 2 300
RS76 Vr\jli/rfgy 7 x 1 400
RS142 | A5 Bt @ x 1 300
RS143 IB\;t%e_Tr;/Ifa;(ﬂ{ e x 1 300
RS144 | Honr Bulhend (EI(D?P) @ x1 200
RS145 ge);’rlélfnq;; x 1 200
RS146 | Qoo @ @ x 1 400
RS147 | 1t Gear, Gry @ x 1 400
Rs148 | Sovrom " @ @ x 1 200
Rst49 | S oA XTZT 7 (@ x 200
Rsts0 | ZI ELENT VI F @ x 1 100
RS151 ;'aI\/I(e_IS\_i-s_T;4 i @ x 1 100
RS152 _D_r;slélgt: b=k @ x2 100
RS153 g\ligpzrllflm;\j @ @ x 1 200
RS154 éigp‘;r/s{h_e:e/t_ k @x2 100
RS155 éingr,;Etz L=t @ x 1 200
RS156 é@%::ézgtrnol_go%v ) x1 @®x2 300
RS157 | Grare oa ~ @ @ x 1 100
RS158 | 5rare ona” ~ @ @ x 1 200
RS159 | 51 aio Lover @ x 1 100
RS160 Igl’ocln;/Dhez:I;yS:E;{)fr‘t_ Fl@xe 200
RS161 | Hosr Brace @ x 1 200

Feik
F#e
200
(—18)

| F
‘ e FE Al ‘ﬂm

IN—UH NZAE (F—No. & A%
Part Names Quantity

D L— R R— b

RS162 | Rear Brace Support x1 200
o) >4 (30mm)

RS163 | O _fing (30mm) @ x 2 100
IF7—T4ILZ—

RS164 | Ajr Filter @ @ x1 300
IT7—TAILB—RKRID

RS165 | Air Filter Sponge @ @®x5 100
A A v — (GP)

RS166 | Main Chassis (GP) @ x1 1700
KT v k+ .

RS167 | Body Set x 1 1600
FHh—IL

RS168 | pgcal Set x 1 1000
T JL—

RS169 | Engine Plate x1 300
NA By kv K (0.S)

AB14 | pilot Shaft (0.S.) x1 200
IS vFTa—

AB15 | Siitch Shoe x2 180
TS YFRI) T N

AB17 | Ciutch Spring x 1 350
4.5mmAR—ILF v +

AE46 | 4 '5mm Ball Nut x2 120
2x11mmE >

AE49 | 54 1mm Pin x5 250
LT v Tk

AES0 | gevel Shaft ®x1 100
RRILEY (B)

AES52 | gevel Gear (B) @ x2 250
T I—XR

AES3 | pifferential Case @ @x1 250
RNARJLFN (A)

AES56 | Bovel Gear (A) @ x2 300

AES7 | 2R T F x 2 200
5.8mmsR—JL

OT32 | 5.8mm Ball @ x 8 250
XTI

SMS55 | 5pring x1 120
7541414 —IL

FD21 | Flywheel Set x1 650
BT 21— :

FD29 | Fjel Tube @ @ @ x 1 120
<TI5—/A T

FD33 | muffler Pipe @ x 1 130
TSYFRFYT N

LD70 | Ciutch Bearing x1 580
H/R—T v T L (S)

W5101 | Shock Shaft (S) x2 @ x4 500
F/X— T R (M)

W5102 | Shock Shaft (M) @x2 @ x4 500
HAT T 5L

W5126 | pressure Rubber @ x 10 350
B /IR—TS5/8—Y

WS5127 | Shock Plastic Parts @B @x2 300
Ty T A T AR—T—

W5129 | getting Spacer @® x2 200
A /R—T K

W5130 | Shock End @ @ x2 200
B /R—EXR k>

W5131 | Shock Piston x2 250

w5141 | RR—=Y>3 95 [@DO D@ DB DB B | 900
iports SI’:;CK(SE ; @ (® @9 x 2 © x4

W5141 | B o /"i—5—X (S

01 | Shock Case (S) @ x2 200

W5141 | X ZJLF v v J (G)

02 | Metal Cap (G) @ x2 300
Wsiaz| 2 F—Y>avo ML) 6 DD DB T® D 1000
Sports Shock (L) i x2 x 4

W5143 | # 2 /R—H— & (L)

-01 | Shock Case (L) x2 200

5.8mmE O/R—)L

1284 | 5:8mm Pillow Ball @xs8 200
EU > 7 (E2.5)

1382 | E_jing (E2.5) € x 10 150
E') >4 (E3.0)

1383 | E_fing (E3.0) @ x 10 150
E') > % (E4.0)

1384 | E-ring (E4.0) @ x 10 150
E'Y >4 (E7.0) N

1387 | E_fing (E7.0) x 6 150
FoTT

1705 | Antenna x5 500
R E>

1889 | Body Pin @ x5 100
5x10mm*# & )L

1915 | 5x10mm Métal Bushing @ x 10 400
GX15-CRGT >~ .

74015 | GX15-CRG Engine x 1 11000

o101 | HZ Z2 x 1 1000
<75 —

94945 | i @ x 1 650
3/16x3/81( —F £ & )L

96081 | 3/16x3/8 in Metal Bushing | & X 4 400
I Z v FNI)L(4T)

96402 | Giitch Bell (14T) @ x 1 500
5x10mmA~X7 1) > %5

96996 | 5x10mm Ball Bearing | @ x4 1000
4x8mmARF ) 5

96998 | 41x8mm Ball Bearing @ x4 1000
8x14mm~ 7 Y > 45

96999 | gx14mm Ball Bearing | @ x4 1000

200
(—18)

Some of the parts included are not available as spare parts. Purchase optional parts instead.

Fy FOPRO-BIGART A=Y E LTRRELTWVEVMIBH Y ET, RETIEA TV 3V =V EREL TVETDTRELRDHCEEL,

01




* % % % % % % * *

N—Y4%4
Part Names

7L 3>/8—vY OPTIONAL PARTS

* FOR JAPANESE MARKET ONLY.

AE (F—No.& A%
Quantity

&
)
<7Oy rEU—> g@
< Front Shock > Q@%%
YAVkry7Tavavs )| 2w hA Q
W5181 | Tin Cap Pro Shock (S) | 2 pes. /®% 3500
@
N%
e O
<YvFR—=>
< Rear Shock >
N
o
Twin Cap Pro Shock (L) 2 pcs.
W5282-02
S
W5182 | B oix— v 2 k(M) 600
-02 | Shock Shait (M)
FTYINT—L
UM103 Knuckle Arm UM128 um129 300
A=A AV
UM104| £ oo <z7avik> C%me 400
48mmAR—)LT R < Front >
UM112 4.8mr;1] Ball End oTWi2 300
3mm#A S —
UM113 3mm Collars UMHZ 250
JAVMRA=LY ¥ T b
UM126| £t Wheel Shaft otwiz  * % UM112 250
umizs | g Eo T | R iz, vy bemmT BTy UM112 &) 400
: HBEATOFERRTEE A,
um129 Parts marked with s must be used g— umi28 400
TorE: with other items as part of a set, um134
UM134 Kirg; bin -~ and cannot be used alone. UM 13 UM113 400
P UM103F v 7 L7 —LEFESBE,
oTW12 TROA—IHBBETT, UM104 / 7 4 300
A — UM113, UM126, N
UM413 Fjrcl):rlltzwmjer v To use UM103, Knuckle Arm, you will : \,’ UM103 600
UMt SI=D _I*@*("(’ also require UM113 & UM126. UM113 4®’ / ¢ % UM126 1000
Front Tire p-UM-1047 82 bNTEFESBE, UM413
S DY ROA—YRBRETT,
96993 | 3/16x3BMMAR—ILAT 1) > Y TRON—UNBETY 1000

3/16x3/8mm Ball Bearing

UM103, UM112, UM113, UM126, UM128, UM129, OTW12,
To use UM104, Front Hub, you will

also require UM103, UM112, UM113, UM126,
UM128, UM129 & OTW12.

- OTW127 O+ X bAw K (40mm) 5155,
TRON—IYDPBLETT,
UM112, UM128, UM129,
To use OTW12, Adjust Rod (40mm), you will
also require UM112, UM128 & UM129.

UM113

UM415

200
(=8

02



* %+ X+

IN—YE
Part Names
7o ZA4—0v K (40mm)

A7 32/8—Y OPTIONAL PARTS

ANE (F—No.& A%
Quantity

oTw12 Adjuster Rod (40mm) 300
4.8mmAR—)LT > K -7 UM112
UM112] 4.8mm Ball End <YUv> ‘“ﬁ?) %&\ 800
48mmR—LRA% v K ()| <Rear>
UM128| 4 8mm Ball Stud (L) UM129 400
4.8mmAR—)LRA Y K (S) TW12
UM1291 4 8mm Ball Stud (S) ° 400
AZN—HLRL VT V% T b
UMA08 | yniversal Swingshaft 1500
JXHRA—IL
UM416 Rear Wheel 600
DR
SP107V Rear Hub 300
X EA X
UM414 Rear Tire 1200
5x10mmAR—)LRF 1 U5
96996 5x10mm Ball Bearing 1000
96996@
SP107V
-k EllE, 2y FTERT 5/8—-YTT,
BATOFERIETEEF A,
Parts marked with Y% must be used
with other items as part of a set,
and cannot be used alone.
P UM40BL == LR VT Vv T b &
E5HE. TRO/—YHBETT,
UM416,
To use UM406, Universal Swingshaft,
you will also require UM416.
- SP107VY Y NT#ES55HE.
TRHRON—IYNRBETT,
UM112, UM128, UM129, OTW12,
To use SP107V, Rear Hub, you will also
require UM112, UM128, UM129 & OTW12.
A2 MR T—L
UMA01 | Eront Suspension Arm 350
HRXT ¥ Tk 24mm .
UM135 Suspension Shaft 24mm| <ZHZ RT—L> 250
5 < Front Suspension Arm >
1382 | EY > (E2.5) p 150

E-ring (E2.5)

0491382

* FOR JAPANESE MARKET ONLY.

%

03




7L 3>/8—Y OPTIONAL PARTS

* FOR JAPANESE MARKET ONLY.
| "

ATVE
Part Names
AF—=IT IRNLFY

AZAE (F—No. & A%
Quantity

|*E{ﬁ

FZW13| Steel Diff Bevel Gear @ 2200
AF=INTIEZFUFY
FZW15| Steel Diff Pinion Gear > 1800
W5181| 2T 2T (S) #55 | /—WNSV—R(ZAVY N[
-55 | Spring (S) #55 for Normal Shock (Front)
W5181 | X F1) > %5 (S) #60 550
-60 | Spring (S) #60
W5181 | X 1) >4 (S) #65 550
-65 | Spring (S) #65
W5181 | X F1) 245 (S) #70 300
-09 | Spring (S) #70
W5181 | X F1) 25 (S) #75 550
-75 | Spring (S) #75
W5183| 2T U T (L) #55 | /—WLEYA—R(Y) | 400
-03 | Spring (L) #55 for Normal Shock (Rear)
W5183| X 1) 4 (L) #60 550
-60 | Spring (L) #60
W5183 | Ty >4 (L) #65 550
-65 | Spring (L) #65
W5183 | X 1) >4 (L) #70 300
-04 | Spring (L) #70
W5183 | R T >4 (L) #75 550
-75 | Spring (L) #75
W5183 | R 1) >4 (L) #80 550
-80 | Spring (L) #80
NI—TFUTTH(#EREVY)
1706 | Cojor Antenna (Fluorescent Pink) / (5%3
1707 | D777 F ERATA) c,,;==””;’
Color Antenna (Fluorescent Yellow)
1708 AZ—T7oTF(8)
Color Antenna (Black)
5x10mm R—LA7 Y U5 [ 4r A(FvRy ) 2ARTY¥NTR)
96996 | 5510mm Ball Bearing | 4 pcs. (for Gear Box, Rear Hub) 700
©
4x8mm R=LAT7 YT | 45 A (FvRy 9 RH)
96998 | 1x8mm Ball Bearing | 4 pcs. (for Gear Box) 700
©
8x14mm R—LAT7 YV J | 45 A(F¥ Ry o RA)
96999 | gy14mm Ball Bearing | 4 pcs. (for Gear Box) 700
3/16x3/8 €4 > F 24 A(78Y R4 —)LR)
96993 g‘f‘}%}lé;g? 27 2 pes. (for Front Wheel) | 1000
X in
Ball Bearing

* Rk
FHn
200
=8

ATVE ]
Part Names

A (F—No.& A%
Quantity

|*Eiﬁ

* Rk
FHn

AS—=V)aAVFa—J
Color Silicone Tube S
BE T 2 L2 — M)

39308 | Fuel Filter (M) 1000
FRPT 4 X5 TL—k

39651 | FRP Disk Plate 1000
RARW S yFa—

39671 Vespel Clutch Shoe 2500
6V-600mAh =H F/y 5 1)—

71312 gy.500mAh NiCd-Battery 3800
94997 1=K 7 (250cc)

96421 | Quick Fill Fuel Bottle (250cc) 900
BECERI—F

96969 | BEC Extension Cord 300

96601 #100

96602 #150

96603 #200 jarvrqn

96604 #250 Silicone QOil

96605 #300 40cc

96606 #350

96607 #400

96608 #500 %)

96609 #600 600

96610 #800

96611 #450

96612 #550

96613 #700

96614 #900

96615 #1100

96616 #1200

96531 #1000

04




* HEFHHEY., HERETFERIZE 28 1BREDEDTT, "Kyosho Direct-Mai |-Parts-0rder-System” is available only for Japanese market

REAARTIN=Y ~F T3 VN—YVDEAFE

OHREHLIY., B LTLEL=HETYH BAFAILLIFHH. BETEHEDODOHOT
RRT K=Y 0FTY 3 U= EBAL,
FTEBYICETENTEET, LS

O —VITHETEEEAL T, K—yERE| B 3~4H
BECATHENSSIBEEFAL THE
hSBEERECHEATEES,

ORETIEEBETOERED TEXIEMYK->T
BYERA, CTERIESL,

REEB< 200M 6~7H

Db C ST | A Y

BERA < 200M 10~12H

d5 )
ol XBRUFPEBMEE - AMRETETAEFHEEL BB
LEYBNBBENTEVET,

1%, BECOBED. COMBEBEORDUF U= BEC - o
KETEL, CHRZD —YOEEAHNEEATEET, ZOB k
=485 BRI E & S35 (=7 B EBAMA L X1 Y £ 5,

BETIHED A —YN=FFERUNE S =BATE, ZEO [N—VEREE] *2FATIEZDBTEIXNTE KR ET
T4, [N\—VERE] X, BECHEIFFTONR—YVEREIXBRICCHFEZONA—YDORBECHEE, WEZIE 3~48
ACRADL, BECREZEIIVVEETAEREETT, I~M4BTHEEHROCBED. PEICEBITLET,
HEEFHHITETRE(E(BREVATLTY,

X—HEY o TWVENBIES CENET, — R EEED

N—VEEE EXRME o LIS

EXAI [RE] Vg
ERBHERA, T ] REEBEOAL

RBO/S— V1S
ERS )

J
NV ERER YRS ("_r

CDRTYA—HE

2. BIEIZITTHWNMERIX oo 0hEcEEd, b BERETEATEES

(DBESEF cam~sLas QEMEIR A crmi~m LAt

PEFEERALLARE K2 EHSBE AN BERTHAREICNESEL CHADS
[CTEEETORE CHEEL, REIZRD 6~78 z. REEBERACTRETTORE  BEEAOES A
EBYERYET. &L, REBROEBYERYES, (HeBBLYBENEN
ZUha,
OHEIE. ARTN—YDEMDMICFEEFHF (—#200M) LHEEBHL/IOIMY FT, = |
OREDHESE = (RRTA—VORMOET+RETHH00M) xHEFT 05 (1FRBIMEER) =y

o [ ($h3A P2 A1) L
=1 0 rTREEE Be EEES BEES () OEES : 00210-4-47271
{?f (7 REESBE REER A1 )y & s (1) mass . mEsa R
7/ © TAEBOLOTE, BT CRACEELY i T eed| G | o) sako R4 -EEES-BE

EEAXTHN—VE BE EAXHELT HHESE TN A | [TTarkri|| se-am #admALTCES
BALT. QSMEAOBVESKEL hig)EE oo ome o\ RiiEERASE ]| (GEESEER BEERL

" 7YY S EEEEE TR
Wo L&IZEMER & Y THEELIZELY, ia EF “ ] ieso]| —xz - g, B
° (WJ)iggﬁt%+xﬁuﬂsx¢suxsu, Hme 180 \Xl-?‘éf_&)ﬂ)%ﬂ)f?’o 2y
T [ - CERACEELY
(REEHFEE) Hpe ‘i @)EXTE, FF N—V&-F
T243-0034 #HF)IBEEATHF153 e i " i éem'm THEBTREALTLE &
RE#AR —H—HEH=E @~ & i y AN
REHASI RS t W EMEROL L > AR 2EE

Tel. 046-229-4115 \_—/—\ @) B8
\‘_______’,//”—____“\\\,ﬁk@oi,:Eﬁ(ﬁéuo

Al

ENERE—SA 7. BEBIORE . .
® WEkAIH
T243-0034 #WEJIEEKRTMFI53
osmabeiza—v—as=zc Tel. 046-229-4115 summ . B~2@ GREE£EKR) 10:00~18:00

05




The servise mentioned below is available only for Japanese market.

I, RIELETARELCROE[NEHEHIE

oY —ERIFBEERNICROETIRERY

(2D #uThkY, BELTHATEF VA EVABESENELED, CBAL LN
A= BEEE:E. RE1—Y—AREABMLEhE S,
: HELI—Y—HEREABEOADEORE. BBEVECH. TROBMLEDE
REICHEEEEZ CRADS X, J7 VI AEREBETHEEY KX,

REANDEHVEHEELE - REHI—Y—HHRE]
SIS HMLNADEOBIE, [RE1——HRE < B L,
BELADEOBE, SFRIEROET MEHHELCAEDS 2. M1 BRNEEOA—CY FRES, NeE
£ (F—No) EANBBE, RHXCBENIZHEDE < LEEL,

BETOEENA DY O 4 6 - 2 2 9 - 4 ‘I ‘I 5 BETOSEVEDLEIL. ABE~EE#RBE%EKR)10:00~18:00,
BEan C A =] .
TRTOEBNEDLYE : O 4 6 - 2 2 9 - 1 5 O 1 H[gé,LX&T%%@Z;@E?F;;L\egb¥ﬁ50§%§;éﬁ,{g&;@@fﬁ EEXRA

BETOsMLNabYE . T 243-0034 MEJIE EKR™ MF153 REKASHt 21— —HEHR=E

------------------------------------------------------------------------------------- I N S

HBRAWLEHE AR

BEVWEHLERMEIE, 77912 FEBETHEEY K20, EEFEF. RETRIADSIAZESIETEEET,
BEDNZEIF. BEVEHLERAROIE—ZREL TIEELY,

[ & 5No. 31092 | ®m&% | GP P74V RB L—>2 0 AK—
. &% HEME [CEA
CHEATE ( &g ) kEA & A =]
ZfEF ZfEH
JaR ToSY
ERE s HA | B/% |RICE | # =
R4 Ea
HE KIE / BB / Rk & A H
cHE T #5E
/T FF 2
SEED) i
s | EEE 779492
FROREIC |
AherERE | BEE 77942
>FIHE~$BEE($R§§EI £ <)10:00~18:00 CEEE B AT AL/ SR ; tg | ZAtNo. Gmmrm

PEIVEDHLE CHRAWE : A BESHEEOR—SHOBRES (F—No) ZANEHE, HEEERMIZTRACEEL,

\ 68430102-1 PRINTED IN KOREAJ






